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Seminaarihintoihin lisätään alv 24 %. Oikeudet muutoksiin pidätetään.

Ilmoittaudu JURISTILIITONKOULUTUS.FI

Oikea tieto oikeaan aikaan.

OSALLISTU ETÄNÄ TAI LÄSNÄ

PÄÄKÄSITTELYPÄIVÄ
23.5. Helsinki

Seminaarissa käydään läpi riita-asian pääkäsittely asiaesitte-
lystä loppulausuntoon niin tuomarin kuin asiamiesten näkö-
kulmasta. Kokeneet prosessioikeuden asiantuntijat kertovat, 
miten asiaesittely pääkäsittelyssä kannattaa tehdä, mitkä seikat 
edesauttavat todistelun vastaanottamisessa onnistumista, 
miten pää- ja vastakuulustelu suunnitellaan ja miten hyvä 
loppulausunto esitetään. Päivän lopuksi kuullaan vinkkejä 
vakuuttavaan esiintymiseen oikeussalissa.

Seminaarin puheenjohtajana käräjätuomari Mia Sundström, 
Helsingin käräjäoikeus.

Juristiliiton jäsenet ja julkinen sektori 633 €  
(yksityinen sektori 845 €).

YRITYSSANEERAUSPÄIVÄ 2023
30.5. Helsinki

Yrityssaneerauspäivässä pureudutaan alan ajankohtaisiin 
kysymyksiin ja käsitellään mm. kesällä 2023 voimaan tulevia 
yrityssaneerauslain muutoksia. Päivän aikana saat myös 
konkreettisia vinkkejä sopimuksista, valtionavustuksista ja 
viimesijaisista saatavista sekä niiden merkityksestä yritys-
saneeraustilanteissa ja kuulet tärkeitä oppeja ja huomioita 
käräjäoikeudesta.

Seminaarin puheenjohtajana asianajaja, osakas  
Pauliina Tenhunen, Asianajotoimisto Castrén & Snellman Oy

Juristiliiton jäsenet ja julkinen sektori 633 € 
(yksityinen sektori 845 €).

Heikki Kemppinen, Johannes Koskenniemi, Maija Mononen, Heidi Myllys, Elisa Savolainen: RANGAISTUS- 

KÄYTÄNNÖN KÄSIKIRJA, maaliskuu 2023, sh. 129 € | Manne Airaksinen: OSAKKEENOMISTAJAKESKEISYYS, 

SIDOSRYHMÄT JA YHTEISKUNTAVASTUU OSAKEYHTIÖOIKEUDEN JÄRJESTELMÄSSÄ, toukokuu 2023,  

sh. 149 € | Otto Meri: LAIN JA HYVÄN TAVAN VASTAISET SOPIMUKSET, tammikuu 2023, sh. 144 €  

Seppo Villa: HENKILÖYHTIÖT JA OSAKEYHTIÖ, toukokuu 2023, sh. 119 € | YMPÄRISTÖ- JA RAKENTAMISLAIN-

SÄÄDÄNTÖ 2023, kesäkuu 2023, sh. 142 € | KIINTEISTÖLAINSÄÄDÄNTÖ 2023, maaliskuu 2023, sh. 145 €

Tutustu ja tilaa SHOP.ALMATALENT.FI

Tilaa nyt: juridiikan asiantuntijan  
parhaat työvälineet.

Päivitä osaamisesi  
ajankohtaisissa seminaareissa.
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Suman purku edessä 
Koronakriisi ruuhkautti ylityöllistettyjä tuomioistuimia entisestään. 

Ruuhkien purkuun menee ainakin kaksi vuotta. 

18 HENKILÖ KUVASSA

Sananvapauden vartija 
Julkisen sanan neuvoston puheenjohtaja Eero Hyvönen 
pitää sananvapauden vaalimista tärkeänä myös silloin, 

kun vihapuhetta pitäisi suitsia. 

24 LUUPPI

Koulutustarjonta menee 
verkkoon ja monipuolistuu 

Asianajaja-akatemian uusi verkkopalvelu mahdollistaa 
koulutukset ajasta ja paikasta riippumatta.

6 Tuokiokuva
 Toimisto neljällä pyörällä.

8 Palaamme käräjäkiville!

9 Tekijä
 Autismisäätiön projektipäällikkö Sanna Kara toivoo 
 asianajajilta selkeyttä kohdatessa autismikirjon ja 
 ADHD-henkilöitä.

10 Yhteistä hyvää
 Lisää keskustelua yritysvastuusta!

11 Ilmainen koulutus tietoturvasta

12 Suomi rikkoi ihmisoikeussopimusta 
 Kauhajoen tapauksessa

13 Matilla on asiaa
 Kehitämme osaamistamme ja taitojamme, mutta emme juuri  
 työvälineitämme, kirjoittaa Matti Pulkamo.

28 Koulutus
 Sovittelutaidoista on hyötyä myös 
 asianajomaailman ulkopuolella.

29 Hengähdystauko
 Kirsi Åkerlund luistelee ilman paineita.

30 Kohtaamisia
 Asianajajapäivystykset palasivat tauolta.

32 Nimitykset
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ADVOKAATTI Suomen Asianajajaliiton jäsen- ja ammattilehti, 25. vuosikerta PÄÄTOIMITTAJA Sari Krappe, sari.krappe@asianajajaliitto.fi
TOIMITUSPÄÄLLIKKÖ Johanna Kainulainen, p. 040 721 7289, johanna.kainulainen@asianajajaliitto.fi TOIMITUSSIHTEERI Tero Ikäheimonen, 
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KANNEN KUVA Marja Väänänen PALAUTE advokaatti@asianajajaliitto.fi ILMOITUKSET Juha Halminen, p. 050 592 2722, 
juha.halminen@kolumbus.fi TILAUKSET JA OSOITTEENMUUTOKSET p. (09) 6866 120, minna.wilenius@asianajajaliitto.fi 
KUSTANTAJA Suomen Asianajajaliitto PAINO Painotalo Plus Digital Oy PAINOS 2 800 kpl ISSN 1239-1085 (nid.), ISSN 2489-8260 (verkkojulk.) / 
Aikakauslehtien liiton jäsen / Advokaatti ei vastaa tilaamatta lähetettyjen kirjoitusten ja kuvien säilyttämisestä tai palauttamisesta. 
Lehden suurin vastuu ilmoitusten julkaisemisessa sattuneesta virheestä on ilmoituksen hinta. / Seuraava lehti ilmestyy 19.2.2021.

6  Tuokiokuva
 Antti Heikinheimo koulutti sovittelusta.

8  Tekijä
 Pääkäsittelyssä-podcastin teko on 

opettanut Katja Hollménin kuuntelemaan.

9 Riitta Leppiniemi kunniatohtoriksi
  
10 Jussi Sarvikivi media-asianajajaksi

11 Asianajosta ja elämästä
 Päästäkseen parhaimpaansa on 

keskityttävä, kirjoittaa Matti Tyynysniemi.
  
12 Koulutus
 Transaktiot ja työoikeus – yritysjärjestelyjen 

vaikutukset työsuhteisiin.

14 Eduskuntaan oikeudenhoidon 
osaamista

15 Oikeilla urilla
 Ratkaisuja sovinnollisuudesta.

26 Luuppi
 Pohjolan laki -tv-sarjan käsikirjoittajat 

selvittivät perusteellisesti, miten 
asianajomaailma toimii.

28 Osastokuulumisia
 Suomen pohjoisimmassa maakunnassa 

asianajajia työllistävät poronhoitoon 
liittyvät asiat, luonnonvara-aiheet ja pitkät 
välimatkat. 

29 Marian Grönlundin kolumni
 Asianajaja – havahdu 

ilmoitusvelvollisuuteesi.

34 Asianajajan päivä
 Hannele Lehto-Laurilan päivä alkoi 

epäonnisissa merkeissä.

35 Keissi
 Simultaanitulkkausta Luxemburgissa.

36 Nimitykset
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HENKILÖ KUVASSA

 Niko Jakobsson  
haluaa asianajajat perustuslakiin

Asianajajaliiton pääsihteerin tavoitteena on edistää  
myös oikeudenhoidon digitalisaatiota.

LUUPPI

Tallenneuudistus 
lykkääntyy

Henkilötodistelun uudistus
siirtyy vuoteen 2025, mutta 

vaikutus omaan työhön pitää
tiedostaa jo nyt.
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Totta vai tarua?
Asianajajiin liittyy paljon myyttejä ja 
väärinkäsityksiä. Advokaatti vastaa 

niistä muutamaan yleisimpään.
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Olemme Asianajajaliitossa kantaneet jo vuosien ajan 
huolta siitä, että naiset siirtyvät asianajoalalta muu
taman vuoden jälkeen muihin juristitehtäviin.  Liiton 
hallitus käsittelee kaikki eroilmoitukset ja siksi ei 
voi olla näkemättä, että jäsenyyden ovi käy. Alalle on 
uusia tulijoita, mutta yhtä lailla niitä, jotka lähtevät. 
Miespuolisista lähtijöistä moni jää eläkkeelle, mutta 
aika harvassa ovat ne naiset, jotka tekevät tätä työtä 
eläkeikään asti. 

Naisten prosentuaalinen osuus koko jäsenmääräs
tä on noussut pitkään yhden prosentin verran vuo
dessa. Vuonna 2022 tämä kehitys pysähtyi, ja 
vuoden päättyessä naisten määrä oli sama kuin 
vuotta aiemmin. Tästä lehdestä löytyvät viime 
vuoden tilastot, joiden mukaan asianajajakun
nasta naisia on 36 prosenttia.  Uusista asian
ajajista vuonna 2022 heitä oli 57  prosenttia. 
Se on selvästi vähemmän kuin naisten 
osuus oikeustieteen opiskelijoista. Moni 
tuleva juristi ei siis edes halua hakeutua 
alalle. 

Emme ole asian kanssa yksin, samoja kysy
myksiä pohditaan myös monissa muissa länsi
maissa. Ranskan asianajajaliitto julkisti loppu
vuodesta 2022 selvityksen, jonka mukaan 
asianajoalalta poistuvien  määrässä on tapah
tunut kymmenen viime vuoden aikana hälyt
tävä kasvu. Riski alan vaihtoon on kyseisen 
selvityksen – ja myös meidän kokemuksem
me mukaan – suurin viiden ja kymmenen ko
kemusvuoden välissä. Ranskassa vuosittaisista 
lähtijöistä pääosa, jopa 78 prosenttia, oli naisia. 

On siis korkea aika nostaa pää pois pensaasta. 
Haaste on koko toimialan yhteinen. Olemme keskus
telleet asiasta paikallisosastojen ja suurten toimisto
jen tapaamisissa, ja paljon on jo tehty. Jos  haluamme 
saada tulevaisuuden parhaat kyvyt kiinnostumaan 
asianajoalasta ja sen jälkeen pysymään alalla, on tehtä
vä enemmän. Tuomioistuinlaitos ja syyttäjälaitos ovat 
saamassa kipeästi kaipaamaansa lisärahoitusta, mikä 
tästä näkökulmasta tarkoittaa myös uusien tekijöiden 
palkkaamista. Muodostuvatko juristien  työmarkkinat 
työntekijöiden markkinoiksi? Kuka silloin valitsee 

asianajoalan ja miksi? 
Asianajoalalla on monien nuorten silmissä kui

tenkin edelleen vetovoimaa, mutta selvästikään 
ei riittävästi pitovoimaa. Kuva asianajoalasta voi 

olla aika yksipuolinen. Meitä on moneksi ja 
monenlaisissa toimistoissa, eri ikäisiä ja eri

laisissa elämäntilanteissa. Uskallan väittää, 
että hyvin harva työ on niin joustavaa kuin 
tämä. Työ on vastuullista, merkityksel
listä, arvostettua ja äärimmäisen mielen
kiintoista. Kannustankin aloittamaan 

vaikka sen miettimisellä, miten usein itse 
puhut nuoremmille kollegoille, harjoitteli
joille tai vaikka ulkopuolisille positiivisesti 
omasta työstäsi. Me itse olemme alan par
haita – tai pahimpia – roolimalleja. Itse voi 
valita, kumpaa haluaa olla. 

Hanna Räihä-Mäntyharju
Asianajajaliiton puheenjohtaja

  @h_raiha

Minne naiset katoavat asianajoalalta?

Inom Advokatförbundet har vi i många 
år oroat oss för att kvinnor efter några år 
övergår från advokatbranschen till andra 
juristuppgifter.

Kvinnornas procentuella andel av det 
totala antalet medlemmar har under lång 
tid ökat med cirka en procent per år. År 2022 
stannade denna utveckling och vid utgången 
av året var antalet kvinnor detsamma som 
ett år tidigare. I denna tidning finns statistik 
över fjolåret och den visar att av advokat-

kåren är 36 procent kvinnor. År 2022 var 57 
procent av de nya advokaterna kvinnor. Det 
är klart mindre än andelen kvinnor som 
studerar i juridik. Många framtida jurister 
vill alltså inte ens söka sig till branschen.

Utmaningen är gemensam för hela bran-
schen. Vi har diskuterat detta vid möten 
med de lokala avdelningarna och de stora 
byråerna, och mycket har redan gjorts. Om 
vi vill få de bästa förmågorna i framtiden 
att intressera sig för advokatbranschen och 

sedan stanna kvar i branschen måste vi 
göra mer.

Jag vågar påstå att mycket få arbeten är 
så flexibla som detta. Arbetet är ansvars-
fullt, betydelsefullt, uppskattat och ytterst 
intressant. Jag uppmuntrar därför er att 
börja fundera på hur ofta ni själva talar till 
yngre kollegor, praktikanter eller till och 
med till utomstående på ett positivt sätt 
om arbetet. Vi är själva branschens bästa – 
eller värsta – förebilder.

VART FÖRSVINNER KVINNORNA FRÅN ADVOKATBRANSCHEN?

pääkirjoitus
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Koulutusta 
sovittelusta

Asianajajaliiton uudet omat koulutustilat Asianajajaliiton uudet omat koulutustilat 
Mikonkadulla ovat saaneet paljon kiitosta Mikonkadulla ovat saaneet paljon kiitosta 
keskeisestä sijainnista, toimivuudesta ja keskeisestä sijainnista, toimivuudesta ja 
modernista tunnelmasta.modernista tunnelmasta. Antti Heikin- Antti Heikin-
heimoheimo koulutti sovittelusta keväällä, ja  koulutti sovittelusta keväällä, ja 
jatkokurssi järjestetään syksyllä. Valta-jatkokurssi järjestetään syksyllä. Valta-

osa syksyn muistakin koulutuksista on jo osa syksyn muistakin koulutuksista on jo 
julkaistu ja niihin voi valintansa mukaan julkaistu ja niihin voi valintansa mukaan 
osallistua joko paikan päällä tai etänä.osallistua joko paikan päällä tai etänä.

KUVA KUVA MIKKO KAUPPINEN MIKKO KAUPPINEN 

TEKSTI TEKSTI JOHANNA KAINULAINENJOHANNA KAINULAINEN
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Asianajajaliiton Pääkäsittelyssäpodcastin 
teko on opettanut Katja Hollménin 
kuuntelemaan – ja poistamaan helmiä.

Podcast syntyy 
editoimalla

TEKSTI JA KUVA TEKSTI JA KUVA TERO IKÄHEIMONEN TERO IKÄHEIMONEN 

Mikä on podcastien vahvuus nykymaailmassa, Mikä on podcastien vahvuus nykymaailmassa, 
jossa sisältöjä on tarjolla valtavat määrät?jossa sisältöjä on tarjolla valtavat määrät?
Niin kauan kuin ihmiset multitaskaavat, kaikki Niin kauan kuin ihmiset multitaskaavat, kaikki 
audiosisällöt ovat vahvoilla. Lukeminen kyllä audiosisällöt ovat vahvoilla. Lukeminen kyllä 
kannattaa aina, mutta kuunteleminen kannattaa aina, mutta kuunteleminen onnistuuonnistuu aina. aina.
  
Mitä itse saat podcastien teosta? Oletko oppinut Mitä itse saat podcastien teosta? Oletko oppinut 
jotain uutta jaksoja tehdessä?jotain uutta jaksoja tehdessä?
Olen editoinut jaksoja kahviloissa ja puistoissa, Olen editoinut jaksoja kahviloissa ja puistoissa, 
junassa kohti Rovaniemeä ja yölennolla Pariisiin. junassa kohti Rovaniemeä ja yölennolla Pariisiin. 
Kun joku kysyy, mitä kuulokkeissani on, kerron tästä Kun joku kysyy, mitä kuulokkeissani on, kerron tästä 
podista aina ylpeydellä. Koen että sillä, mitä teen, on podista aina ylpeydellä. Koen että sillä, mitä teen, on 
merkitystä tälle ammattikunnalle.merkitystä tälle ammattikunnalle.

Tärkein henkilökohtainen anti liittyy kehittymiseeni Tärkein henkilökohtainen anti liittyy kehittymiseeni 
kuuntelijana. Herkästi innostuvalle ihmiselle hillityn kuuntelijana. Herkästi innostuvalle ihmiselle hillityn 
rauhallinen kuunteleminen ei aina ole helppoa.rauhallinen kuunteleminen ei aina ole helppoa.

Voin paljastaa, että kun työpöydällä on 80–180 Voin paljastaa, että kun työpöydällä on 80–180 
minuuttia keskustelua äänitiedostoina, siinä on aika minuuttia keskustelua äänitiedostoina, siinä on aika 
paljon töitä ennen kuin lopputuloksena on sisällöltään paljon töitä ennen kuin lopputuloksena on sisällöltään 
rikas ja draamankaareltaan ehyt 35 minuutin jakso. rikas ja draamankaareltaan ehyt 35 minuutin jakso. 
Pitää uskaltaa poistaa helmiä, ”kill your darlings”. Pitää uskaltaa poistaa helmiä, ”kill your darlings”. 
Olen siinä hyvä.Olen siinä hyvä.
  
Pääkäsittelyssä-podcastissa alkoi uusi kausi. Pääkäsittelyssä-podcastissa alkoi uusi kausi. 
Minkälaisia aiheita ja vieraita voimme odottaa?Minkälaisia aiheita ja vieraita voimme odottaa?
Kaikki tämän kauden vieraat ovat kotimaisia tai Kaikki tämän kauden vieraat ovat kotimaisia tai 
ulkomaisia asianajajia. Keskustelemme muun muassa ulkomaisia asianajajia. Keskustelemme muun muassa 
naisten asemasta asianajoalalla, sananvapaudesta, naisten asemasta asianajoalalla, sananvapaudesta, 
vastuullisuudesta, rikosprosessin kehittämisestä ja vastuullisuudesta, rikosprosessin kehittämisestä ja 
siitä, minkälaista on olla asianajajayrittäjänä kaukana siitä, minkälaista on olla asianajajayrittäjänä kaukana 
pääkaupunkiseudun valosaasteesta.pääkaupunkiseudun valosaasteesta.

Kerään uusia ideoita jatkuvasti ja saan niitä myös Kerään uusia ideoita jatkuvasti ja saan niitä myös 
kuulijoilta. Päätös kauden vieraista ja teemoista kuulijoilta. Päätös kauden vieraista ja teemoista 
tehdään pienessä tiimissä Asianajajaliiton kanssa.tehdään pienessä tiimissä Asianajajaliiton kanssa.
  
Minkälaista palautetta olet saanut podcastista?Minkälaista palautetta olet saanut podcastista?
Pelkästään hyvää ja kannustavaa. Yksi palaute Pelkästään hyvää ja kannustavaa. Yksi palaute 
on jäänyt erityisesti mieleeni. Eräs kuulija istui on jäänyt erityisesti mieleeni. Eräs kuulija istui 
Asianajajapäivillä illallispöydässäni ja kertoi Asianajajapäivillä illallispöydässäni ja kertoi 
kuunnelleensa aivotutkija kuunnelleensa aivotutkija Katri SaarikivenKatri Saarikiven jakson  jakson 
useamman kerran ja löytäneensä jaksosta aina vain useamman kerran ja löytäneensä jaksosta aina vain 
hauskempia ja hienompia yksityiskohtia. Hymyilin hauskempia ja hienompia yksityiskohtia. Hymyilin 
koko viikonlopun.koko viikonlopun.    

tekijätekijä
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 A J A N K O H T A I S T A TEKSTI JOHANNA KAINULAINEN  
KUVA ASIANAJOTOIMISTO SUSILUOTO

Helsingin yliopiston  oikeustieteellinen 
tiedekunta vihkii asianajaja Riitta 
 Leppiniemen kunniatohtoriksi kesä-
kuussa. Kunniatohtorius myönnetään, 
koska Leppiniemi on tehnyt pitkän ja mer-
kittävän uran asianajajana erityisesti kor-
kean profiilin rikosoikeudellisissa asioissa. 
Kunniatohtorin arvo on yliopiston korkein 
tunnustus.

Riitta Leppiniemi on ollut asianajaja 
vuodesta 1991. Hän on toiminut useissa 
Asianajajaliiton luottamustehtävissä, 
muun muassa liiton puheenjohtajana vuo-
sina 2007–2010.

– Helsingin yliopiston päätös myön-
tää minulle oikeustieteen tohtorin arvon 
honoris causa on hämmentävän hieno 
tunnustus, mistä olen kiitollinen. Päätös 
osoittaa yleisemminkin asianajajan työn 
arvostusta. Odotan innolla arvokasta pro-

mootiotilaisuutta ja siihen liittyviä mukavia 
juhlia.

Oikeustieteellisen tiedekunnan 11. toh-
toripromootio järjestetään 15.–17.6. Edel-
lisen kerran se on järjestetty vuosina 2017, 
2010, 2000 ja 1990.

Perinteiseen tapaan promootion yhtey-
dessä tiedekunta promovoi myös kunnia-
tohtoreita. Tiedekunta voi myöntää kunnia-
tohtorin arvon kenelle tahansa tarpeeksi 
ansioituneeksi katsomalleen henkilölle 
riippumatta tämän koulutustaustasta. 
Oikeustieteellinen tiedekunta myöntää 
kunniatohtorin arvon samalla viidelle 
muulle henkilölle, muun muassa ministeri 
Lauri Tarastille ja entiselle tietosuojaval-
tuutetulle Reijo Aarniolle.

Promootio on monipäiväinen seremo-
nia, jossa tohtorit ja joissakin tiedekun-
nissa myös maisterit pääsevät juhlimaan 

suorittamiaan tutkintoja koko yliopistoyh-
teisön kanssa. Promootion historia ulottuu 
Helsingin yliopiston perustamisaikoihin 
saakka vuoteen 1643. Kansainvälisestikin 
ainutlaatuinen suomalainen promootio on 
yliopiston parhaiten säilynyt vuosisatojen 
läpi jatkunut perinne.

Riitta Leppiniemi kunniatohtoriksi

csihelsinki.fi


Jussi Sarvikivi on aloittanut Asianajajaliiton uutena 
mediaasianajajana. Luottamustoimessa hän liittyy 
Jussi Ikosen ja Marja Välilän joukkoon.   

Mediaasianajajatoiminnan tarkoituksena on kertoa 
medialle asianajotoiminnasta sekä avata yleisimpiä 
oikeudenhoitoon liittyviä kysymyksiä suurelle yleisölle 
mahdollisimman yleistajuisesti.   

Sarvikiven tapauksessa kyse lienee enemmän 
aikaisemman toiminnan ”virallistamisesta”, sillä 
hän on rikosprosessioikeuden asiantuntijaryhmän 
puheenjohtajan ja jäsenen roolissa kommentoinut 
medialle huomiota herättäneitä oikeustapauksia 
aiemminkin. Hän ei ole vältellyt julkisuutta myöskään 
omissa jutuissaan.  

Sarvikivi on tässä mielessä poikkeus, sillä asianajajat 
näkyvät ja kuuluvat perinteisessä mediassa edelleen 
melko vähän. Miksi näin? 

– Siitä ei ole kauaa, kun asianajajat eivät käytännössä 
lainkaan saaneet markkinoida itseään. Siitä on jäänyt 
ehkä vanhemman kaartin asianajajille sellainen asenne, 
että jutut hoidetaan ja asia on sillä selvä, Sarvikivi 
pohtii.   

Hän hoitaa Asianajotoimisto Reims & Co:lla 
pääasiassa talousrikosjuttuja. Sarvikivi kokee, että 

hänellä on jopa velvollisuus tuoda esiin vaihtoehtoisia 
näkökulmia julkiseen keskusteluun, jota muussa 
tapauksessa hallitsevat poliisin ja syyttäjän näkemykset. 

– Kieli keskellä suuta täytyy tietysti olla, mutta sikäli 
kun päämiehen kanssa asiasta sovitaan, niin minusta se 
tasapainottaa julkista keskustelua.

 Tulisiko asianajajilla mielestäsi olla enemmän 
”siviilirohkeutta” seisoa tärkeinä katsomiensa asioiden 
takana myös vapaaaikana?

– Kyllä se minusta olisi hyvä. Esimerkiksi Twitterissä 
on kourallinen asianajajia, jotka jollain tasolla 
osallistuvat keskusteluun, mutta enemmänkin niin 
sanottuja oikean tiedon lähettiläitä voisi olla. Mutta jos 
keskustelu lähtee ihan väärään suuntaan, niin ei sinne 
kannata jankuttamaankaan jäädä, Sarvikivi sanoo.

 – Se kannattaa myös muistaa, että aika pieni osa 
ihmisistä vaikkapa Twitteriä lopulta käyttää. Ei se 
useinkaan ole mikään oikea kohu, mitä siellä tapahtuu.

Mitä olet itse oppinut julkisuudesta?
– Toimittajat ovat usein tyytyväisiä, jos saavat 

asianajajan kommentoimaan. Olen myös saanut aina 
sitaattini tarkastettavaksi, ellei kyse ole jostain hyvin 
nopeasta uutisasiasta. Olen kokenut keskustelun 
toimittajien kanssa ihan mielekkäänä. 

Sarvikivi toivoo kollegoilta rohkeampaa keskustelua julkisuudessa ja 
sosiaalisessa mediassa. Jankata ei kuitenkaan kannata, hän sanoo.

TEKSTI JA KUVA TERO IKÄHEIMONEN

Jussi Sarvikivi mediaasianajajaksi
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asianajosta ja elämästä

Tunnetun väitteen mukaan ihminen jaksaa kogni tii
visesti vaativaa työtä ehkäpä kolme–neljä tuntia päi
vässä. Mitä tuntilaskuttavan asianajajan pitäisi tästä 
ajatella?

Väittäisin, että jos tuon kolme–neljä tuntia saa käy
tettyä vaativimpiin työtehtäviin optimaalisissa olo
suhteissa, se kyllä riittää pitkälle. Lopun ajan voi hy
villä mielin käyttää esimerkiksi palavereihin ja sähkö
posteihin. Ei ole kuitenkaan mikään itsestäänselvyys, 
että näin tapahtuu. Pitkäkään työpäivä ei  välttämättä 
sisällä kolmea sellaista tuntia, joina voi rauhassa 
 ajatella ja kirjoittaa. 

Luin alkuvuodesta amerikkalaisen Cal  Newportin 
kirjat Deep Work ja Digital Minimalism. En yleensä lue 
self help kirjallisuutta, mutta näihin oli  tartuttava, 
kun törmäsin kirjoittajan ajatteluun. Newportin tee
sit eivät ole niin sanottua ”pöhinää”, kutakuinkin 
päinvastoin. Tiivistäisin viestin niin, että digitaalisuus 
haittaa työtä (Deep Work) ja elämää ylipäätään  (Digital 
Minimalism). Jos haluaa onnistua työn ja vapaa ajan 
yhdistämisessä, on pantava älypuhelin  kuriin kum
mankin aikana.

Newportin mukaan tietotyö jakautuu  pinnalliseen 
ja syvään työhön. Jos haluaa saada aidosti jotakin 
 aikaan, pitäisi maksimoida syvän työn osuutta työajas
taan. Asianajotyössä näkisin tämän tarkoittavan tyy
pillisimmin asioihin perehtymistä, ajattelua ja kirjoit
tamista.

Moni tunnistanee työpäivän, joka kuluu erilaiseen 
reagointiin ja manageeraamiseen niin, että asiat, joita 
eniten pitäisi edistää, eivät edisty lainkaan, tai 
edistyvät viimeisenä. Tuottaakseen enem
män lisäarvoa asiakkaalle pitäisi organisoi
tua niin, että työpäivä sisältää intensiivistä, 
keskeytymätöntä työtä sellaiseen aikaan, 
jona ihminen on parhaimmillaan.

Erilaisten viestikanavien pitäisi nostaa 
työn tuottavuutta, mutta vaarana on, että ne 
 heikentävät sitä. Jos yrittää siivota kaikki 
ilmoitukset pois ja uppoutua johonkin, 
mutta jokin vaimentamatta jäänyt piip
paus vie huomion toiseen asiaan, voi huo
mata, kuinka pahasti ajatus katkeaa kes
keytykseen. Jos sen sijaan aina sinkoilee 

viestistä ja asiasta toiseen, tuskin huomaa, kuinka kau
kana parhaastaan on.

Multitaskaaminen ei toimi, vaan päästäkseen par
haimpaansa on keskityttävä, rauhassa ja riittävän pit
kään kerrallaan. Mutta ei riitä, vaikka onnistuisi karsi
maan ulkoiset keskeytykset: on vielä voitettava sisäi
set. Syvä työskentely ei onnistu, jos ei kykene vastus
tamaan kiusausta hakea hetken helpotusta puhelimen 
tarkistamisesta tai koneen internetselaimesta. 

Digital Minimalism kirjassa digitaalisuuden rajoit
taminen on tie hyvinvointiin. Älypuhelinriippuvuus 
vie ajan ja energian asioilta, joita oikeasti  haluaisimme 
elämäämme. Jos jättää puhelimen rauhaan, ehtii 
 yhtäkkiä lukea ja olla henkisesti läsnä muiden seuras
sa. Internetiä voi yhä käyttää, mutta käytön pitäisi olla 
tietoista: harkitsen, mitä teen ja mikä siihen on  paras 
aika. Useimmilla meistä se on kuitenkin refleksin
omaista: puhelin ilmestyy käteen heti kun on pienikin 
tyhjä hetki, tai kun älyllinen ponnistelu alkaa väsyttää.

Newport maalaa idyllisen kuvan elämästä, jossa 
aika ja voimavarat eivät valu puhelimen vilkuiluun: 

kun  töitä tehdään, niitä tehdään  laadukkaasti 
ja keskittyneesti, sillä viestit ehtii yleensä 

 katsoa määrävälein. Ja kun töitä ei tehdä, 
vietetään mielekästä ja palauttavaa vapaa
aikaa.  Syntyy myönteinen kehä. 

Tässä on paljon järkeä. Puhelin on ihan 
hyvä renki, mutta todella huono isäntä. 

Töissä on vaikea havaita tuottavuus
tappioita siitä, jos ihminen ei ehdi tai osaa 
keskittyä, tai ei ole palautunut vapaaajal

laan. On helppo katsoa, kuinka nopeasti 
sähköpostiin vastattiin, mutta vaikeam
pi tietää, mihin ajatus olisi levänneenä ja 
syventyneenä kantanut. 

Puhelin pois työssä ja vapaaajalla
 JOS JÄTTÄÄ PUHELIMEN 
RAUHAAN, EHTII  YHTÄKKIÄ 
LUKEA JA OLLA HENKISESTI 
LÄSNÄ MUIDEN SEURASSA.

Matti Tyynysniemi
asianajaja
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koulutus

TRANSAKTIOT JA TYÖOIKEUS 
– YRITYSJÄRJESTELYJEN 
VAIKUTUKSET TYÖSUHTEISIIN

MIKÄ?

MILLOIN?

30.5.2023 klo 9.30–12.45

Johanna Haltia-Tapio, Specialist 
Partner, Hannes Snellman 
Asianajotoimisto Oy

Ingrid Remmelgas, Senior Associate, 
Hannes Snellman Asianajotoimisto Oy

KUKA?

Koulutuksessa käydään läpi erilai-
sia yritysjärjestelytilanteita ja niiden 
työoikeudellisia vaikutuksia. Pereh-
dytään siihen, milloin yritysjärjes-
telyssä saattaa olla kyse työoikeu-
dellisesta liikkeen luovutuksesta 

ja mitä se tarkoittaa työnantajan ja 
työntekijän oikeuksien ja velvolli-

suuksien näkökulmasta. Aamupäivän 
aikana tutustutaan myös keskeisiin 
työoikeudellisessa due diligence -pro-
sessissa huomioitaviin seikkoihin. Entä 
mitä huomioitavaa on yrityskaupan 
jälkeen?

MISSÄ?

Suomen Asianajajaliitto, koulutustila
Mikonkatu 25, 00100 Helsinki (myös etänä)

MUISTATHAN MYÖS NÄMÄ:
16.5.  Avioero, lapsen huolto ja lapsikaappaus  

 kansainvälisessä tilanteessa – uusi 
  Bryssel IIa -asetus ja muuta huomioitavaa
31.5.  Tekoälystä heti tehoa asianajotyöhön
5.9.  Markkinaoikeuden teemapäivä III  

 – Markkinaoikeudelliset ja kuluttaja-asiat
7.9.  Vastuullisuus – Miten asianajajan tulisi toimia? 
12.9.  Miten selvitä työyhteisön konflikteista?  

 Whistle blowing ja työoikeudelliset erityiskysymykset
21.9.  Milloin velka vanhenee? 
26.9.  Rakentamislaki; pureskeltavaa sopimuksiin ja viranomaismenettelyihin
29.–30.9. Sovittelun jatkokurssi

Livekoulutukset ja webinaarit järjestetään Helsingissä Asianajajaliiton 
 koulutustiloissa. Koulutuksiin on mahdollisuus osallistua myös etänä.

Koulutuksessa tutustumme siihen, miten  työoikeudelliset 
 velvoitteet vaikuttavat transaktiotilanteisiin, milloin 
 liikkeen luovutus saattaa syntyä jopa riippumatta osapuolten 
 tarkoituksesta, ja miten välttää tähän liittyvät yllätykset.

Katso kaikki  
koulutukset ja  
ilmoittaudu:

asianajajaliitto.fi/ 
tapahtumakalenteri

VERKKOKOULUTUKSIA:
•  Etäoikeudenkäynnit haltuun
•  Perunkirjoituksen keskeisiä kysymyksiä
•  Vapauteen kohdistuvat pakkokeinot
•  Tietoturva-asiat haltuun
•  Raksajuridiikkaa konkareille
•  Todistajankertomusten arviointi oikeus-

psykologisesta näkökulmasta
•  Työsuhteen päättäminen  

– Alisuoriutuminen ja  
yhteistyökyvyttömyys

Johanna Haltia-Tapio
Specialist Partner, Hannes Snellman Asianajotoimisto Oy
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Kun sinulla on sopiva hetki
Asianajaja-akatemian verkkokoulutusympäristö

Henkilötodistelun 
ajankohtaiset kysymykset

Kuulet oikeudellisista muutoksista 

koskien lainsäädäntöhanketta, 

jonka nojalla henkilötodistelun 

vastaanottaminen muutoksenhaku-

tuomioistuimessa mahdollistetaan 

käräjäoikeudessa nauhoitetulta kuva- 

ja äänitallenteelta. Syvennät myös 

ymmärrystäsi oikeuspsykologisista 

kysymyksistä koskien henkilötodistelun 

vastaanottamista uudistuvassa 

prosessimenettelyssä.

Kouluttajina hovioikeuden 

asessori Henna Marjosola sekä 

asianajajat Hanna-Maria Seppä 

ja Martin Cullberg.

Hinta 210,00 €*

Vapauteen kohdistuvat 
pakkokeinot

Koulutuksessa perehdyt vapauteen 

kohdistuvien pakkokeinojen 

perusteisiin ja menettelyyn. Saat 

olennaista tietoa mm. vangitsemisesta 

päättämisestä ja sitä koskevasta 

muutoksenhausta, puolustuksen 

tiedonsaantioikeuteen liittyvistä 

kysymyksistä sekä ilmaisukiellosta 

ja yhteydenpitorajoituksista hyvä 

asianajajatapa huomioiden. 

Kouluttajina asianajaja, prosessi-

oikeuden dosentti Markku Fredman 

ja asianajaja Pekka Ylikoski.

Hinta 210,00 €*

Nämä ja muita koulutuksia saatavilla verkossa keväällä 2023. 

*Koulutukset ja hinnat Asianajajaliiton jäsenille ja asianajotoimistojen henkilökunnalle. 

Muutokset mahdollisia. Lue lisää ja ilmoittaudu:

asianajajaliitto.fi/tapahtumakalenteri

Yrityskaupan ABC – 
Lol:sta Closingiin

Koulutuksessa käydään läpi yritys-

kauppaprosessin keskeiset vaiheet 

sekä liiketoimintakaupan ja osake-

kaupan erityispiirteet eri vaiheisiin 

liittyen. Tavoitteena on, että osallistuja 

hallitsee yrityskauppaprosessin 

draaman kaaren ensimetreiltä maaliin 

saakka, ja tunnistaa yrityskauppaan 

liittyvät keskeiset juridiset kysymykset.

Kouluttajina asianajajat Maria Carlsson 

ja Iina-Mari Supperi.

Hinta 210,00 €*

Suomen Asianajajaliitto

asianajajaliitto.fi/tapahtumakalenteri


Tuore kansanedustaja Karoliina Partanen vastaa puhe
limeen eduskunnasta. Meneillään on uusien kansan
edustajien valtakirjojen tarkistus, joka on ensimmäi
nen hallinnollinen riitti, jonka vastavalittu eduskunta 
käy läpi.

 – Pääsiäisenä juhlittiin vaalitulosta perheen kesken, 
mutta odotan jo kovasti, että pääsee töihin,  
Partanen sanoo.

Aikaisemmin hän on toiminut Kuopion 
kaupunginvaltuutettuna, PohjoisSavon 
hyvinvointialueen aluevaltuutettuna sekä 
PohjoisSavon maakunnan maakuntaval
tuutettuna.

Asianajajaliiton ItäSuomen osaston pu
heenjohtajana Partanen toimi vuosina 2019–
2022. Eduskuntavaaleissa hän oli ehdolla ensimmäis
tä kertaa.  

– Kyllä tulos hieman yllätti. En osannut odottaa sel
laista äänimäärää, SavoKarjalan vaalipiirin neljännek
si eniten ääniä saanut Partanen sanoo.  

Hän uskoo, että tulevassa lainsäädäntötyössä juris
tikoulutuksesta on suurta hyötyä. Asianajajan amma
tissa Partanen on saanut ensi käden tietoa niistä haas
teista, joita oikeudenhoito tällä hetkellä kohtaa.  

– Jonot ovat liian pitkät ja prosessit kestävät liian 
kauan. Rahoitusvaje on melkein 90 miljoonaa euroa. 
Se meidän pitää ratkaista.  

Helsingistä eduskuntaan valittiin Asianajajaliiton 
oikeuspoliittinen juristi Elisa Gebhard. Hän on myös 
Helsingin kaupunginvaltuutettu ja kaupunginhallituk

sen jäsen. Asianajajatutkinnon hän suoritti toi
miessaan oikeuspoliittisen juristin tehtävässä.  

Gebhard tunnistaa resurssipulan, mutta 
nostaa esiin myös toisen oikeuspoliittisen 
teeman: Takaako perustuslaki riittävän 
vahvasti keskeisten oikeudenhoidon toi

mijoiden riippumattomuuden? 
 – Oikeudenmukaista oikeudenkäyntiä ei 

voi olla ilman riippumatonta tuomioistuinta, 
syyttäjäpuolta ja avustajaa. Liitossa pääsin oppimaan 

erityisen paljon avustajan roolista oikeusvaltiossa.  
Eduskunta on Gebhardille entuudestaan tuttu 

paikka, sillä hän on työskennellyt pääministeri Sanna 
Marinin erityisavustajana. Gebhard uskoo, että lainsää
däntötyön tuntemuksesta on hyötyä – mutta saattaa 
kokemuksesta olla myös arkisempaa apua.  

– Tämä on aika sokkeloinen talo. En ainakaan eksy 
niin helposti, hän naurahtaa. 

Asianajaja Karoliina Partanen (kok.) valittiin eduskuntaan   
Savo-Karjalan vaalipiiristä. Helsingistä kansanedustajaksi valittiin 

Asianajajaliiton oikeuspoliittinen juristi Elisa Gebhard (sd.).

Eduskuntaan oikeudenhoidon osaamista

Elisa Gebhard 
ensimmäistä päivää 
eduskunnassa  
11. huhtikuuta 
2023. Meneillään 
valtakirjan tarkastus 
vaalipiireittäin.

TEKSTI TERO IKÄHEIMONEN // KUVAT HANNE SALONEN/EDUSKUNTA JA ROOSA KOSUNEN
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oikeilla urilla

Ratkaisuja  
sovinnollisuudesta

Britta Andersin
valvontayksikön 

päällikkö

Asianajaja ei saa ilman erityistä syytä ryhtyä  oikeudellisiin 
 toimenpiteisiin ilmoittamatta vastapuolelle  asiakkaansa 

 vaatimuksia ja varaamatta mahdollisuutta asian sovinnolliseen 
 selvittämiseen.  Valvontalautakunta arvioi erityisen syyn olemassaoloa 

 tapauskohtaisesti, mistä ohessa tuoreimpia ratkaisuja.

Luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja oli toiminut avusta-
jana lapsen tapaamisen täytäntöönpanoa sekä lapsen huol-
toa, asumista ja tapaamista koskeneissa asioissa. Hän ei 
ollut etukäteen ollut yhteydessä vastapuoleen ennen hake-
muksien vireille laittamista käräjäoikeuteen. 

Luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja oli vastauksessaan 
vedonnut erityisinä syinä asian kiireellisyyteen ja lapsen 
etuun viittaaviin seikkoihin, kuten siihen, ettei lapsi ollut 
saanut tavata lainkaan toista vanhempaansa sekä siihen, 
että täytäntöönpanoasiassa oli aikaisemmin käynyt ilmi 
osapuolten haluttomuus sovintoon. Valvontalautakunta kat-
soi, että luvan saaneen oikeudenkäyntiavustajan esittämät 
olosuhteet olivat muodostaneet erityisen syyn saattaa hake-
musasiat vireille varaamatta vastapuolelle mahdollisuutta 
asian sovinnolliseen selvittämiseen. Ei seuraamusta.

KIIREELLISYYS JA LAPSEN ETU AJOIVAT EDELLE

Asianajaja oli avustanut kantelijan vastapuolta näiden lap-
sia koskeneissa asioissa. Kantelija oli nostanut kanteen 
lapsen asumisesta ja tapaamisoikeudesta, ja asianajajan 
asiakas oli nostanut kanteen lapsen elatusavun muuttami-
seksi. Kantelija moitti asianajajaa muun muassa siitä, että 
tämä ei ollut varannut kantelijalle mahdollisuutta asian 
sovinnolliseen selvittämiseen.

Asianajaja oli vastauksessaan ilmoittanut, että ennen 
elatusta koskevaa haastehakemuksen vireillepanoa 
 asiassa oli pyritty sovinnolliseen lopputulokseen hänen 
asiakkaansa edellisen avustajan toimesta sekä lastenval-
vojan luona. Asiassa oli lisäksi erityinen syy kanteen nosta-
miselle, koska kantelija oli aloittanut muun muassa lasten 
asumista koskevan riita-asian käräjäoikeudessa. 

Valvontalautakunta katsoi, että asianajajalla oli elatus-
asiassa ollut ilmoittamillaan perusteilla erityinen syy saat-
taa asia vireille tuomioistuimessa ilmoittamatta asiasta 
ennakkoon vastapuolelle. Ei seuraamusta.

TAUSTALLA AIEMMAT SOVITTELUYRITYKSET  
JA VASTAPUOLEN HAASTEHAKEMUS

Asianajaja oli toiminut lapsen tapaamista koskevassa 
 asiassa lapsen huoltajan avustajana. Kantelija ja asianajajan 
asiakas olivat pyrkineet sopimaan asiaa lukuisia kertoja. 
Sovinnollista ratkaisua oli yritetty myös sen jälkeen, kun 
asianajaja oli ottanut vastaan toimeksiannon. Asianajaja ei 
kuitenkaan itse ollut missään vaiheessa ollut yhteydessä 
kantelijaan varatakseen tälle mahdollisuutta asian sovinnol-
liseen selvittämiseen, eikä hän myöskään ollut osallistunut 
sovintoneuvotteluun. 

Asiassa oli kuitenkin ollut kysymys ensisijaisesti lapsen 
edusta. Asianajaja oli kirjelmässään käräjäoikeudelle pyytä-
nyt ensisijaisesti niin sanottua Follo-sovittelua eli lapsiasian 
tuomioistuinsovittelua. Valvontalautakunta katsoi näistä 
syistä, että asianajaja oli vain vähäisessä määrin rikkonut 
asianajajan velvollisuuksia ja että menettelyä oli sen haitalli-
suuteen nähden pidettävä myös kokonaisuutena arvostellen 
vähäisenä. Seuraamus jätettiin määräämättä. 

FOLLO-SOVITTELUN PYYTÄMINEN  
LIEVENSI MOITITTAVUUTTA
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Mikä on asianajaja? Miten se eroaa juristista?  
Entä Asianajajaliitto? Mikä sen tarkoitus ja tehtävät 
ovat?   

Asianajajille itsestään selviltä tuntuvat kysymykset 
ovat toisinaan jopa lähimmille sidosryhmille epäselviä, 
suuresta yleisöstä puhumattakaan. Asianajajaliitto on 
aktiivisella viestinnällä pyrkinyt vähentämään epäsel
vyyksiä, mutta työtä riittää.  

Tähän juttuun on koottu yleisimpiä harhaluuloja ja 
väärinkäsityksiä, joihin asianajajat törmäävät amma
tistaan. Väittämiä on kerätty muun muassa Asianaja

jaliiton viestinnän avulla: tällaista viestiä heille päin 
kentältä tulee. Jos koet, että jokin olennainen väärin
käsitys asianajajan työstä jäi käsittelemättä, laita vies
tiä Advokaatin toimitukseen – jatkojutulle saattaa tu
levaisuudessa olla hyvinkin paikkansa.   

Asianajajaliitto on julkisoikeudellinen yhteisö, jon
ka tehtävinä on hyväksyä uudet asianajajat, ohjeistaa ja 
valvoa asianajotoimintaa, edistää asianajopalveluiden 
laatua, kouluttaa ja tukea asianajajia sekä kehittää suo
malaista oikeusvaltiota.

Tämän perustehtävän kirkastaminen jatkuu.

Asianajajiin liittyy paljon myyttejä ja väärinkäsityksiä. 
Advokaatti vastaa niistä muutamaan yleisimpään.

TEKSTI TERO IKÄHEIMONEN // KUVITUS JULIA TAVAST

Totta vai tarua?

fokus

ASIANAJAJA ON SAMA ASIA KUIN JURISTI TAI LAKIMIES

Yksi yleisimpiä sekaannuksia liittyy asianajaja ja 
juristi termien käyttöön. Juristi (tai vanhahtava laki
mies) on yleistermi, jolla tarkoitetaan kaikkia oikeus
tieteellisen tutkinnon suorittaneita henkilöitä. Asian
ajaja puolestaan on suojattu ammattinimike, jonka 
käyttö on tarkkaan rajattua.  

Asianajajaksi haluavan tulee täyttää asianajajalaissa 
säädetyt kelpoisuusedellytykset, hänellä tulee olla riit
tävä työkokemus alalta ja lisäksi hänen tulee suorittaa 
erillinen asianajajatutkinto. Kaikki ehdot täytettyään 
hän voi hakea Suomen Asianajajaliiton jäseneksi. Lii
ton hallitus hyväksyy uudet asianajajat, minkä jälkeen 
heidän lisätään julkiseen asianajajaluetteloon.   

Suomessa on noin 20 000 juristia, mutta vain noin  
2 200 asianajajaa.  

– Maallikolle voi tuntua sekavalta tämä termien ja 
nimikkeiden viidakko. Suomessa kieltämättä se,  ketkä 

saavat hoitaa oikeudenkäyntejä, on aika monimutkai
nen systeemi verrattuna moneen muuhun maahan, 
Asianajajaliiton puheenjohtaja  Hanna Räihä-Mäntyharju 
myöntää.  

Suomessa oikeudenkäyntiasiamiehenä saa toimia 
asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut 
 oikeudenkäyntiavustaja eli niin sanottu lupalakimies. 

Asianajopalveluiden laatu varmistetaan valvonnalla, 
joka koskee asianajajan toimintaa myös vapaaajalla.

Hanna RäihäMäntyharju vertaa tilannetta lääke
tieteeseen. Juristi on terminä hieman kuin yleislääkä
ri. Asianajajan taas voi ajatella olevan ”erikoislääkäri”, 
joka on perusopintojen päälle erikoistunut asiakkai
den  oikeuksien ajamiseen.

– Meidän ykkösprioriteetti on asiakkaan edun valvo
minen, RäihäMäntyharju tiivistää.  

VÄITE:
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Asianajajien ansiotuloista ei ole olemassa kattavia ti
lastoja, mutta Asianajajaliiton jäsenkyselyissä asiaa on 
tutkittu. Niistä selviää, että asianajajien tienisteissä on 
suurta vaihtelua, joka riippuu paljon toimeksiantojen 
tyypistä ja toimiston kokoluokasta.   

– Isoissa liikejuridiikkaan keskittyvissä toimistois
sa tehdään paljon töitä ja toimeksiantojen taloudelli
nen vastuu on hyvin suuri. Se näkyy laskutuksessakin, 
Hanna RäihäMäntyharju sanoo.  

Suurin osa asianajajista työskentelee kuitenkin pie
nissä, 1–3 hengen toimistoissa. Niissä hoidetaan pää
asiassa yksityishenkilöiden ja pienten yritysten arkisia 
asioita.   

Vuonna 2017 tehdyssä asianajajatutkimuksessa 
asianajotoimistot ilmoittivat liikevaihdokseen juristia 
kohden (mediaani) noin 145 000 euroa, minimi arvon 
ollessa noin 13 000 euroa ja maksimiarvon yli 500 000 
euroa. Liikevaihto kuvaa yrityksen toiminnan koko
luokkaa, eikä se ole sama asia kuin yrityksen tulos 
tai sen maksama palkka. Liikevaihdosta maksetaan 
 kaikki yritystoiminnan kulut.

– Keskivertoasianajaja tienaa saman verran kuin 
muutkin korkeakoulututkinnon suorittaneet ammat
tilaiset, RäihäMäntyharju summaa. 

ASIANAJAJAT TIENAAVAT 
SIKAMAISIA SUMMIAVÄITE:
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fokus

Nimestään huolimatta Suomen Asianajajaliitto ei ole 
asianajajien etujärjestö tai ammattiliitto, vaan julkis
oikeudellinen yhteisö, jonka asema on säädetty laissa. 
Asianajajaliiton tehtävinä on säännellä ja valvoa asian
ajotoimintaa, kouluttaa ja tukea asianajajia sekä kehit
tää oikeusoloja. Liitto ei tee edunvalvontaa. 

– Meidän tehtävä on ennen kaikkea olla oikeusval
tion puolustaja ja varmistaa, että kaikilla kansalaisilla 
ja yrityksillä on mahdollisuus saada riippumatonta ja 
asian tuntevaa oikeudellista apua, tiivistää Asianajajalii
ton hallituksen jäsen Jussi Ikonen.   

– Varmistamme sen, että valtiovallan vastavoima
na on riippumaton ja itsenäinen asianajajakunta, jonka 
toiminta on tarkasti säänneltyä ja valvottua.  

Asianajajaliitto on kuitenkin mukana oikeuspoliit
tisessa vaikuttamistyössä, vaikkei teekään etujärjestö

jen tapaan lobbausta. Liitolla on 18 eri oikeudenaloihin 
erikoistunutta asiantuntijaryhmää, jotka  pyydettäessä 
antavat lausuntoja eduskunnan  lainsäädäntötyössä. 
Asianajajat arvioivat lausunnoissa erityisesti sitä, 
 miten lausunnon kohteena oleva lainsäädäntö vaikut
taa  asianajajien asiakkaisiin – kansalaisiin ja yrityksiin. 
 Asianajajien ammattitaitoa käytetäänkin lakihankkeis
sa aiempaa useammin, Jussi Ikonen arvioi.  

Oikeusvaltiotyötä tehdään myös kansainvälisellä 
tasolla. Ikonen itse toimii Euroopan Asianajajaliitto
jen neuvostossa CCBE:ssä Suomen delegaation vetä
jänä. CCBE toimii äänenä Euroopan unionin eri insti
tuutioiden suuntaan. Se pyrkii huolehtimaan siitä, että 
EU:n laajuisissa lakihankkeissa huomioidaan asianaja
jan työn erityisvaatimukset, kuten luottamuksellinen 
kommunikaatio asianajajan ja asiakkaan välillä. 

ASIANAJAJALIITTO ON AMMATTILIITTO, JOKA PUOLUSTAA ASIANAJAJIEN ETUA  VÄITE:

Vastaavasti termit menevät usein sekaisin myös Asian
ajajaliiton ja Juristiliiton kohdalla. Kyseessä on kaksi 
täysin erillistä organisaatiota, joilla on omat tehtävän
sä. Juristiliitto käytti vuoteen 2022 asti nimeä Suomen 
Lakimiesliitto, mikä saattaa entisestään hämmentää 
nimisoppaa.  

 – Asianajajaliiton tehtävistä monet ovat lakisäätei
siä, kun taas Juristiliitto on puhtaasti ammattiliitto 
eli edunvalvontajärjestö. Heidän tulokulmansa on siis 
ihan erilainen, vaikka meillä on paljon yhteisiä ajatuk
sia muun muassa oikeudenhoidon resurssien lisäämi
sestä, Hanna RäihäMäntyharju sanoo.

Asianajaja voi halutessaan kuulua myös Juristiliit
toon, ja moni näin tekeekin.  

ASIANAJAJALIITTO ON TOISELTA 
NIMELTÄÄN JURISTILIITTO VÄITE:
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fokus

ASIANAJAJAT VALVOVAT TOISIAAN EIKÄ SANKTIOITA SIKSI JAETA

Asianajotoiminnan valvonnasta vastaa valvontalauta
kunta, joka toimii Suomen Asianajajaliiton yhteydessä, 
kuitenkin itsenäisesti ja riippumattomasti.   

Valvontalautakunta voi määrätä asianajajalle kurin
pidollisen seuraamuksen, jos se katsoo tämän toimi
neen väärin eli ammattieettisesti moitittavalla tavalla. 
Mahdolliset seuraamukset ovat huomautus, varoitus, 
seuraamusmaksu tai ankarimpana menettelynä erotta
minen Suomen Asianajajaliitosta. Lautakunta valvoo 
myös julkisten oikeusavustajien ja luvan saaneiden oi
keudenkäyntiavustajien toimintaa.  

Kantelun asianajajan toiminnasta voi tehdä kuka 
tahansa, ei ainoastaan asianajajan oma asiakas. Val
vonnalla halutaan varmistaa asianajopalveluiden laatu 
ja erottua muista lakipalveluita tarjoavista juristeista. 
Asianajajanimikettä käyttävä toimii aina valvontalau
takunnan toimivallan alaisuudessa.  

– Asianajajat toimivat yhteiskunnassa kansan ja val
tiovallan välissä. Jotta kansalaisten oikeusturva voidaan 
taata, asianajajien valvonnan tulee olla riippumaton
ta. Se on modernin länsimaisen asianajolaitoksen tun

nusmerkki, valvontalautakunnan puheenjohtaja Juho 
 Laine sanoo.   

Kuinka sitten varmistutaan siitä, että valvonta toi
mii? Onko vaarana, ettei ”korppi noki korpin silmää” 
– eli että asianajajat katsovat kollegoidensa töppäilyjä 
sormien läpi?  

– Ei ole. Jo valvontalautakunnan ratkaisut osoittavat, 
että valvonta toimii. Niistä asioista, joita meidän kä
siteltäväksi tulee, noin kolmannes johtaa seuraamuk
seen, Juho Laine kertoo.

 Valvontalautakunnassa ratkaistaan vuosittain noin 
100 palkkioriitaa ja noin 500 valvontaasiaa. Erottami
seen Asianajajaliitosta vaaditaan yleensä toistuvia va
roituksia tai tuomio poikkeuksellisen vakavasta rikok
sesta. Liitosta erotetaan vuosittain 0–2 asianajajaa.

 Juho Laine muistuttaa, että myös valvontaa valvo
taan. Lautakunnan toimintaa ja ratkaisuja vahtii oi
keuskansleri eli Suomen ylin laillisuusvalvoja. Valvon
talautakunnan ratkaisuista on myös mahdollista valit
taa tuomioistuimeen eli käytännössä Helsingin hovi
oikeuteen.

VÄITE:

Julkisuudessa asianajajat esiintyvät useimmiten suurta 
huomiota herättävien rikosjuttujen yhteydessä. Rikos
asiat ovat kuitenkin vain osa asianajajien toimintaken
tästä: noin 70 prosentissa asianajotoimistoista rikos
asiat muodostavat alle neljäsosan palkkiolaskutuksesta.   

Kokenut rikosasianajaja Jussi Sarvikivi ei tee eroa 
sen suhteen, edustaako hän oikeudenkäynnissä asian
omistajaa eli rikoksen uhria vai vastaajaa eli rikoksesta 
syytettyä. Asianajajan tehtävä on aina sama: asiakkaan 
edun ajaminen. 

– Asianajajan tehtävänä on varmistaa, että oikeus
käsittely etenee asianmukaisesti ja päämiehen kannal
ta olennaiset seikat tulevat siinä huomioiduksi, Sarvi
kivi sanoo.  

– Ei kuitenkaan hinnalla millä hyvänsä. Faktoja ei voi 
muuttaa, eikä valehdella voi, hän painottaa.  

Asianajajan tehtävä ei siis ole puhua mustaa valkoi
seksi. Sarvikivi on edustanut urallaan vakavista rikok
sista syytettyjä, ja hän sanookin, että mitä vakavam
masta rikosnimikkeestä on kyse, sitä paremman puo
lustuksen tulisi olla. Selvältäkin vaikuttava tapaus voi 
osoittautua joksikin aivan muuksi, kun pintaa hieman 
raaputtaa. Asianajajan tehtävä on suhtautua kriittisesti 
siihen, mikä tapauksessa todella on faktaa.   

– Meillä tapahtuu esimerkiksi vääriä tunnustuksia. 
Syynä voivat olla mielenterveysongelmat, tai esimer
kiksi jengijutuissa voi olla muunlaisia motiiveja ottaa 
syyt niskoilleen. Asianajajan tulee suhtautua avoimen 
kriittisesti myös siihen, ovatkohan asiat menneet ihan 
aidosti niin kuin asiakas sanoo. Totuus on usein tarua 
ihmeellisempää, Sarvikivi sanoo. 

ASIANAJAJAT YRITTÄVÄT PUHUA RIKOLLISIA VAPAAKSIVÄITE:
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Kevätaurinko paistaa kirkkaasti Asianajajaliiton  vasta 
remontoituun, uudenkarheaan toimistoon  Helsingin 
Kaisaniemen puiston laidalla, kun  keskustelemme 
pääsihteeri Niko Jakobssonin kanssa suomalaisen 
 oikeusvaltion tulevaisuudesta ja lähiajan haasteista.

Oikeusvaltion tulevaisuus näyttää Jakobssonin mu
kaan Suomessa edelleen valoisalta. Sen perusteita ei 
ole kukaan kyseenalaistamassa, vaikka hienosäätöön 
on tarvetta useammassakin asiassa. 

– Hallituksia on tullut ja mennyt, mutta Asianajaja
liitto ei sekaannu politiikkaan, vaan ajaa oikeusvaltion 
ja oikeudenhoidon kannalta tärkeitä asioita ja uudis
tuksia. 

Pääsihteeri Jakobsson ja Asianajajaliiton puheen
johtajisto ovat ennen kevään eduskuntavaaleja kes
kustelleet suurimpien puolueiden kanssa siitä, mitä 
muutoksia lainsäädäntöön tarvittaisiin, jotta oikeu
denhoito toimisi sujuvasti ja demokratiaan olennaises
ti kuuluva periaate riippumattomasta tuomari, syyt
täjä ja asianajolaitoksesta toteutuisi viimeistä piirtoa 
myöten. 

Asianajajaliitolla onkin useita oikeudenhoitoa kos
kevia, lainsäädäntöön liittyviä tavoitteita alkaneelle 
hallituskaudelle. Jakobsson ei halua kutsua näiden aja
mista lobbaukseksi tai edunvalvonnaksi, sillä kyse ei 
ole asianajajien eduista, vaan oikeusvaltion takeista ja 
siten kaikkia kansalaisia, yrityksiä ja yhteisöjä koske
vista asioista.

Asianajajaliitto ei nimittäin ole jäsentensä edun
valvontajärjestö, vaan sillä on lakisääteinen julkis
oikeudellinen rooli, ja sen harteilla on esimerkiksi 

asian ajakunnan ja kaikkien oikeudenkäyntiavustajien 
 valvonta.  

YLI SATA LAUSUNTOA
Viime vuoden aikana Asianajajaliitto antoi yli sata lau
suntoa lainsäädäntöhankkeisiin. Lausunnot syntyvät 
asianajajien toimesta 18 asiantuntijaryhmässä, kaikki 
tämä vapaaehtoisena, palkattomana pro bono työnä, 
Jakobsson kertoo ylpeänä. 

– Kaikista asianajajista yli 10 prosenttia on mukana 
liiton luottamustehtävissä, mikä on merkittävä osuus. 

Hän sanoo yllättyneensä tehtävässään positiivisesti 
siitä, miten tärkeää ja vaikuttavaa työtä asianajajakun
ta tekee oikeusvaltion hyväksi. 

Yksi liiton oikeusturvaohjelman tärkeä tavoite on 
asianajajien ja asianajajainstituution lisääminen perus
tuslakiin, kuten monessa muussa maassa on tehtykin. 
Tämä hanke käynnistyi jo Sanna Marinin hallituksen 
kaudella ja valmistelutyö jatkuu edelleen, sillä perus
tuslain muutokset vaativat kahden eduskunnan hy
väksynnät tullakseen voimaan.   

Asiaa valmistelevan oikeusvaltion takeet ja oikeus
laitoksen kehittäminen työryhmän toimikausi  jatkuu 
vuoden 2027 loppuun asti. Työryhmässä ovat liiton 
edustajina mukana Asian ajajaliiton puheenjohtaja 
 Hanna Räihä-Mäntyharju ja Jakobsson itse. 

Muut oikeusturvaohjelman kärkitavoitteet liittyvät 
oikeudenhoidon prosessien sujuvoittamiseen ja sitä 
kautta oikeusturvan toteutumiseen, oikeusapupalk
kioiden tarkistamiseen sekä vuodelta 1958 olevan 
 asianajajalain saattamiseen ajan tasalle. 

Asianajajat 
perustuslakiin

Asianajajaliiton pääsihteeri Niko Jakobsson haluaisi kirjauksen 
asianajajista, asianajajayhteisöstä ja asianajosalaisuudesta perustuslakiin. 

Lisäksi hän haluaa edistää oikeudenhoidon digitalisaatiota.
TEKSTI KIRSI HYTÖNEN // KUVAT SUSANNA KEKKONEN

NIKO JAKOBSSONIN TAVOITE:
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”ASIANAJAJALIITTO EI ”ASIANAJAJALIITTO EI 
SEKAANNU POLITIIKKAAN, SEKAANNU POLITIIKKAAN, 
VAAN AJAA OIKEUSVALTION VAAN AJAA OIKEUSVALTION 
JA OIKEUDENHOIDON JA OIKEUDENHOIDON 
KANNALTA TÄRKEITÄ KANNALTA TÄRKEITÄ 
ASIOITA JA UUDISTUKSIA.”ASIOITA JA UUDISTUKSIA.”
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– Nykyinen asianajajista annettu laki on tilkku– Nykyinen asianajajista annettu laki on tilkku
täkkimäinen ja turhan yksityiskohtainen, Jakobsson täkkimäinen ja turhan yksityiskohtainen, Jakobsson 
 selvittää muutostarpeita.  selvittää muutostarpeita. 

– Siinä esimerkiksi säädetään, montako jaostoa – Siinä esimerkiksi säädetään, montako jaostoa 
 valvontalautakunnassamme pitää olla ja osittain  tästä  valvontalautakunnassamme pitää olla ja osittain  tästä 
syytä valvontalautakunnassa on nyt käsiteltävien syytä valvontalautakunnassa on nyt käsiteltävien 
 asioiden ruuhkaa, jota ei saada purettua. Pitäisi poh asioiden ruuhkaa, jota ei saada purettua. Pitäisi poh
tia, millaisista asioista säädetään lailla ja millaisista tia, millaisista asioista säädetään lailla ja millaisista 
asioista Asianajajaliitto voi itsenäisesti ja riippumattoasioista Asianajajaliitto voi itsenäisesti ja riippumatto
masti päättää.masti päättää.

DIGILOIKKA TOTEUTUMASSADIGILOIKKA TOTEUTUMASSA
Niko Jakobsson on toiminut liiton pääsihteerinä Niko Jakobsson on toiminut liiton pääsihteerinä 
 kaksi vuotta ja sinä aikana Asianajajaliitto on tehnyt  kaksi vuotta ja sinä aikana Asianajajaliitto on tehnyt 
ison harppauksen oman toimintansa digitalisoimisesison harppauksen oman toimintansa digitalisoimises
sa. Aloittaessaan Jakobsson lupasi, että muutoksia on sa. Aloittaessaan Jakobsson lupasi, että muutoksia on 
tulossa ja niitä on tosiaan tullut. Nyt liitolla on omat tulossa ja niitä on tosiaan tullut. Nyt liitolla on omat 
koulutustilat ja valmiudet kouluttaa koko jäsenkunkoulutustilat ja valmiudet kouluttaa koko jäsenkun
tansa etäyhteyksien avulla, mikä parantaa maakuntansa etäyhteyksien avulla, mikä parantaa maakun
nissa toimivien asianajajien mahdollisuutta pitää yllä nissa toimivien asianajajien mahdollisuutta pitää yllä 
 ammattitaitoaan.   ammattitaitoaan.  

Liitto on myös siirtynyt vauhdilla paperittomaan Liitto on myös siirtynyt vauhdilla paperittomaan 
toimistoon eli digitoinut kaikki asiakirjansa ja siirtytoimistoon eli digitoinut kaikki asiakirjansa ja siirty
nyt valvontaasioissa sähköiseen asiointiin. Digitalinyt valvontaasioissa sähköiseen asiointiin. Digitali
saatio muuttaa nopeasti perinteisenä ja ehkä hiukan saatio muuttaa nopeasti perinteisenä ja ehkä hiukan 
vanhakantaisenakin tunnetun ammattikunnan toivanhakantaisenakin tunnetun ammattikunnan toi
mintatapoja, kun oikeudenkäynneissäkin siirrytään mintatapoja, kun oikeudenkäynneissäkin siirrytään 
käyttämään videotodistelua. Liitto voikin nykyisellään käyttämään videotodistelua. Liitto voikin nykyisellään 
toimia jäsenilleen esikuvana 2030luvulle siirtymisessä. toimia jäsenilleen esikuvana 2030luvulle siirtymisessä. 



Niko Jakobsson toimi ennen Asianajajaliiton pää
sihteerin tehtävää asianajotoimisto Boreniuksella ja 
lukuisissa liiton luottamustehtävissä sekä kirjoitti har
rastuksenaan ictartikkeleita alan lehtiin.   

Nykyisessä tehtävässään hän pyrkii edistämään mis
siotaan isommissa puitteissa, nimittäin koko oikeu
denhoidon digitalisaatiota Suomessa, samaan tapaan 
kuin esimerkiksi terveydenhuollossa on tehty. Poh
dinnassa on oikeudenhoidon portaali, joka parantaisi 
kansalaisten oikeusturvaa ja helpottaisi myös asianaja
jien työtä. 

– Kansalaisilla tulisi olla pääsy itseään koskeviin 
 dokumentteihin ja heidän pitäisi pystyä asioimaan 
 digitaalisesti oikeusasioissa, kuten vaikkapa avioeroa, 
rikosasioita, huoltajuutta tai perunkirjoitusta kos
kevissa asioissa. Tätä hanketta pyrimme edistämään 
yhdessä Tuomioistuinviraston, oikeusministeriön ja 
Digi ja väestötietoviraston sekä muiden viranomais
ten kanssa. Hanke vaatii tietysti paljon resursseja, 
 yhteistyötä ja koordinaatiota.

NIMENMUUTOS MIETINNÄSSÄ
Suomen Asianajajaliitto on toiminut nykyisellä nimel
lään vuodesta 1959 asianajajalain tultua voimaan.  Siinä 
mielessä liitolla ja sen nimellä on vahva mandaatti, 
mutta toisaalta liiton tehtäviä ja asemaa ei edelleen
kään tunneta riittävästi. Jakobsson sanoo joutuvansa 
toistuvasti vastaamaan itsekin kysymyksiin liiton teh
tävistä.

 – Nykyinen nimi vie ajatukset helposti edunvalvon
taan tai ammattiliittoon. Asianajajaliitto rinnastetaan 
usein virheellisesti juristien tai tuomarien vapaaeh
toisiin ammattiyhdistyksiin, joilla ei kuitenkaan ole 
 samaa asemaa tai tehtävää.   

Asianajajaliitolla on valvonnan lisäksi tehtäviä esi
merkiksi lainsäädännön kehittämisessä tai  vaikkapa 
rahanpesun estämisessä ja tässä roolissa se toimii 
 yhteistyössä viranomaisten kanssa, vaikka ei olekaan 
julkisesti rahoitettu organisaatio.  

Liitolla onkin kevätkokouksessaan käsiteltävänä 
ehdotus nimenmuutokseksi. Jakobsson ei lähde arvai
lemaan uutta nimeä, mutta kertoo, että useita ehdo
tuksia on mietinnässä. 

– Liiton englanninkielinen nimi, Finnish Bar Asso-
ciation, on osoittautunut toimivaksi ja se tulee ainakin 
ammattipiireissä hyvin ymmärretyksi, hän toteaa.

ASIANAJOSALAISUUS ON PYHÄ
Jakobsson kertoo, että hänelle yksi sydämenasia on 
asianajosalaisuus ja sen varjeleminen. Asianajosalai

suus tarkoittaa, että asianajaja ei saa ilmaista tehtä
vässään asiakkaalta saamiaan luottamuksellisia tietoja 
 ulkopuolisille.

Hänen mukaansa Suomessakin monissa lainsäädän
töhankkeissa on ollut vaarana pyrkimys asianajosalai
suuden murtamiseen muiden tavoitteiden edistämi
seksi. Asianajajaliiton tehtävänä on muistuttaa myös 
asianajosalaisuuden merkityksestä. Jakobsson toivoo, 
että asianajosalaisuuskin mainittaisiin perustuslaissa, 
ettei sen tulkinta jäisi esimerkiksi kansainvälisten tuo
mioistuimien linjausten varaan. 

– Asiakkaan ja asianajajan luottamussuhde on yksi 
oikeusvaltion peruspilareista. Kyse on perus ja ihmis
oikeudesta. Samalla kun tätä salaisuutta kunnioite
taan, asianajajien pitää muistaa, että sitä ei myöskään 
saa käyttää väärin, esimerkiksi kätkemällä julkisia 
 asiakirjoja sen varjolla. 

– Asianajosalaisuus on toimintamme perusta ja se 
tulee muistaa ihan arkipäiväisessä toiminnassakin. 
Muistiinpanot eivät saa unohtua pöydälle tai näyttö 
jäädä vahingossa auki. Samalla tavoin salaisuutta tulee 
kunnioittaa viranomaisten keskinäisessä tiedonvaih
dossa, Jakobsson sanoo.

 Toinen tärkeä periaate on se, että poliittiset pää
määrät eivät saa ajaa laillisuuden ohi. Hän mainitsee 
esimerkkinä tuoreen kansanedustajan taannoisen hei
ton Ahvenanmaan demilitarisoinnin purkamisesta.

 – Ahvenanmaan asema on määritelty Pariisin rau
hansopimuksessa ja jos tätä sopimusta rikkoisimme, 
maan rajojakin voisi alkaa piirtelemään uudelleen. 
Kun tehdään poliittisia avauksia, pitää muistaa, millai
sessa oikeudellisessa viitekehyksessä toimimme. Sama 
koskee aina välillä viriäviä keskusteluja rangaistusten 
koventamisista joissain rikoslajeissa. Jos  rangaistuksia 
tarkastellaan vain pistemäisesti, koko rangaistus
asteikko ja järjestelmä saattaa mennä uusiksi, Jakobs
son muistuttaa. 
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henkilö kuvassa

”ASIAKKAAN JA 
ASIANAJAJAN 
LUOTTAMUSSUHDE ON 
YKSI OIKEUSVALTION 
PERUSPILAREISTA. 
KYSE ON PERUS JA 
IHMISOIKEUDESTA.”



PERHE AUTTAA JAKSAMAAN

Työkiireidensä ohella Jakobsson on  ryhtynyt 
kirjoittamaan päivitettyä laitosta Asianajaja-
oikeus-teoksesta yhdessä liiton entisen 
pääsihteerin Markku Ylösen kanssa. Kirjan 
kustantaa Alma Talent ja se ilmestyy syksyllä. 
Kirja kuuluu asianajajatutkinnon tutkintovaati-
muksiin ja on siten alan perusteos Suomessa. 

Vaikka Jakobssonilla on siis monta rautaa 

tulessa, hän varaa aikaa myös muulle elä-
mälle. Hän sanoo johtavansa esimerkillä siinä 
mielessä, että perheen kanssa olemiseen 
pitää jäädä aikaa. Jakobssonilla on kolme 
lasta, joiden kanssa harrastaminen vie ajatuk-
set pois työasioista.

 – Kun perhe-elämä sujuu hyvin, töissäkin 
jaksaa paremmin, hän sanoo.
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henkilö kuvassa



luuppi

TEKSTI TERHI HAUTAMÄKI // KUVAT ELISA VIIHDE

Pohjolan laki tvsarjan käsikirjoittajat selvittivät perusteellisesti, 
miten asianajomaailma toimii. Taustatietoa antanut asianajaja 

Jarkko Männistö ei vielä ole itse uskaltanut katsoa sarjaa.

Oikeussalissa pidetään tunteikkaita palopuheita ja vä
lillä kajahtaa: ”Vastalause!” Monien suomalaisten kä
sitykset asianajotyöstä ovat peräisin amerikkalaisista 
lakisarjoista, ja todellisuus on aika toista. 

Kun kotimaisen Pohjolan laki draamasarjan pääkä
sikirjoittaja Juha Karvanen ryhtyi kehittelemään ta
rinaa, hän halusi kertoa suomalaisesta asianajomaail
masta uskottavasti. Pohjolan laki onkin saanut hyvää 
palautetta realistisuudestaan. Tänä keväänä alkoi toi
nen tuotantokausi. Karvanen kertoo, että sarjaa var
ten tehtiin laaja taustatyö. 

– En juuri tiennyt asianajajien työstä etukäteen, 
minkä vuoksi taustatyön määrä oli isompi kuin se olisi 

vaikka perhedraamassa. Haastattelimme erikokoisten 
toimistojen ihmisiä, perehdyimme juttuihin ja seura
simme käräjäoikeuden istuntoja, Karvanen kertoo. 

Karvasen ensimmäinen kontakti taustatyössä oli 
 asianajaja Jarkko Männistö, jonka hän löysi Asianajaja
liiton kautta. 

– En ole uskaltanut vielä katsoa sarjaa, koska pelot
taa, miltä se tuntuu. Mutta se ilahduttaa, jos sarja vai
kuttaa uskottavalta, Männistö sanoo. 

Hän keskusteli Karvasen kanssa jo monta vuotta 
 ennen sarjan syntyä. Hän kertoi, millaisia toimistoja 
Suomessa on ja millaisia ihmisiä erityyppisissä toimis
toissa. He juttelivat nuoren asianajajan motivaatioista 

Uskottavuutta 
lakidraamaan
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ja arvoista ja siitä, miten henkilöhahmot voisivat toi
mia eri tilanteissa.

 – Se oli aika hauskaa. Se pakotti miettimään, mil
laisia me asianajajat olemme ja miten alan hienouksia 
voisi kuvata järkevällä tavalla, Männistö sanoo.

TYÖN DRAMATISOINTI ON HAASTAVAA
Karvasen mukaan asianajajat toivat esiin etenkin sitä, 
että Suomessa oikeudenkäynnit eivät ole sellaista dra
maattista näytelmää kuin amerikkalaisissa sarjoissa. 

– Mutta kyllä Suomen oikeudenkäynneissäkin on 
persoonia. Minulle sanottiin, että ei Suomessa pidetä 
loppupuheenvuoroja seisaaltaan niin kuin jenkkisar
joissa. Mutta kun kävin seuraamassa oikeudenkäyn
tejä, huomasin että kyllä siellä joku saattoi olla paljon 
seisaallaan, Karvanen huomauttaa. 

Sarjassa käsiteltävillä tapauksilla on tosielämän refe
renssinsä, ja niiden hahmottelussa on käytetty apuna 
esitutkinta ja oikeudenkäyntimateriaaleja. Karvanen 
kertoo, että huumerikosjuttua kirjoittaessa uutisissa 
oli iso Katiskajuttu. Käsikirjoittajat saivat paljon tie
toa siitä, miten huumebisnes toimii. 

Männistö muistaa pallotelleensa Karvasen kanssa 
juridisia ongelmia, joita tapauksiin voisi liittyä. 

– Minä taisin olla innostuneempi juridisten asetel
mien miettimisestä, Männistö sanoo. 

Männistön mukaan oikeudenkäynnit ovat hyvin 
jännittäviä itselle, mutta paljon on pään sisällä tapah
tuvaa ajatustyötä, jota voi olla hankala dramatisoida 
katsojalle. 

– Mielekkäässä oikeussalidraamassa juttu ei voi olla 
selvä suuntaan eikä toiseen. Täytyy olla kiperä tilanne, 
jota voi perustella kummasta suunnasta vain. Sellaisia 
tuomioistuimeen menevät jutut kyllä usein ovatkin.

JURISTIT PARIUTUVAT TOISTENSA KANSSA
Toista tuotantokautta varten tekijät haastattelivat 
myös syyttäjiä ja tuomareita sekä ihmisiä, jotka ovat 
siirtyneet tehtävästä toiseen. Toiselle kaudelle tuli 

myös mukaan kirjoittaja, jolla on oikeustieteellinen 
koulutus. 

Taustatyöstä huolimatta käsikirjoittamisessa pitää 
mennä draaman ehdoilla. Yksi asianajajien painotta
ma näkökulma oli tietoturva. Jenkkisarjojen toimis
toissa on lasiseinät, ja niihin paukataan selittämään 
asioita, vaikka paikalla olisi muita. Pohjolan laissa toi
mitaan korrektimmin. 

– Sarjassa kuitenkin otettiin vapauksia, jotta asiat 
etenisivät. Oikeasti tietoturva on vielä tiukempaa, ja 
respassa ei käsiteltäisi mitään. Mutta jos työ esitettäi
siin juuri sellaisena kuin se on, se olisi kuulemani mu
kaan melkein koko ajan lukemista ja kirjoittamista, 
Karvanen sanoo. 

Draamassa pitää myös oikoa ajallisesti ja mennä 
suoraan niihin hetkiin, joissa tapahtuu. 

– Siinä ei jäädä odottamaan kirjallista päätöstä kans
liasta kahden viikon päästä. 

Karvanen otti tarinaan mukaan myös Asianajajapäi
vän, koska ammattilaiset kertoivat, että se on heidän 
joulunsa ja vappunsa. Tosielämän havainnot palvelivat 
draamaa muutenkin. Karvanen pohti aluksi, onko vä
hän liian helppo ratkaisu, jos sarjassa syntyy ihmissuh
teita saman firman sisällä. 

– Sitten kuulin, että joo joo, todellakin juristit pariu
tuvat toistensa kanssa. Opiskeluaikana ollaan tiukasti 
yhdessä ja biletetään omassa porukassa, ja työpaikoil
la vietetään paljon aikaa. On luonnollista, että siellä 
myös syntyy parisuhteita. 
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luuppi

”MIELEKKÄÄSSÄ 
OIKEUSSALIDRAAMASSA 
JUTTU EI VOI OLLA SELVÄ 
SUUNTAAN EIKÄ TOISEEN.”



TEKSTI MARIA PALDANIUS // KUVAT KAISA SIRÉN

Poronhoitoon liittyvät asiat, luonnonvaraaiheet ja pitkät 
välimatkat. Tällaisia erityispiirteitä liittyy asianajajien työhön 

Suomen pohjoisimmassa maakunnassa. Millaista on toimia 
alueella, jossa kaikki tuntevat toisensa?

Lapin pitkät etäisyydet 
pitävät liikkeellä

Suomen pohjoisin kylä Nuorgam sijaitsee noin 500 ki
lometrin päässä Rovaniemeltä. Tämä on jotakuinkin 
pisin välimatka, jonka Suomen Asianajajaliiton Lapin 
osaston puheenjohtaja, asianajaja Jaakko Kuparinen ja 
osaston hallituksen jäsen, asianajaja Essi Viitanen jou
tuvat työnsä puolesta toisinaan ajamaan. Pitkistä väli
matkoistaan tunnetussa Lapissa myös asiakkailta vaa
ditaan poikkeuksellista aktiivisuutta.

– PohjoisLapissa ei juurikaan ole yksityisiä asianaja
jia. Sodankylässä on kaksi ja Kittilässä yksi, mutta sen 
pohjoisempana ei ole ketään. Siksi myös asiakkaiden 
täytyy liikkua pitkiä matkoja. Ensi viikolla yksi asiakas 
tulee tapaamiseen Enontekiöltä asti – eli 300 kilomet
rin päästä, oululaislähtöinen Viitanen havainnollistaa.

Rovaniemellä asianajajat hoitavat samantyyppisiä 
toimeksiantoja kuin muillakin samankokoisilla, reilun 
60 000 asukkaan paikkakunnilla Suomessa.  Lähempi 

tarkastelu paljastaa kuitenkin tiettyjä erityispiirteitä, 
jotka ovat leimallisia juuri Suomen pohjoisimmalle, 
laajimmalle ja harvimmin asutulle maakunnalle.

Tällaisia ovat esimerkiksi poronhoitoon liittyvät 
asiat sekä luonnonvarajutut. Toimeksiannot vievät 
säännöllisesti myös Ouluun, jossa tutkintavankilassa 
säilytetään PohjoisSuomessa rikoksista epäiltyjä tut
kintavankeja.

– Yksi erityispiirre on käsittääkseni sekin, että 
 Lapissa oikeudellisia palveluja tarjoavat lähinnä asian
ajajat: esimerkiksi lupalakimiesten osuus tuntuisi pie

LAPPI
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osastokuulumisia

” LAPISSA OIKEUDELLISIA 
PALVELUJA TARJOAVAT 
LÄHINNÄ ASIANAJAJAT.”

Palstalla tutustutaan 
Asianajajaliiton 
paikallisosastoihin. 
Vuorossa on Lapin 
osasto.
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59
JÄSENTÄ

Lapin 
paikallisosasto

1979
PERUSTAMISVUOSI

ENITEN JÄSENIÄ 
ROVANIEMELLÄ JA KEMI-

TORNIO-ALUEELLA



nemmältä kuin monilla muilla paikkakunnilla. Lisäksi 
alalle näyttää olevan tulossa uusia, nuoremman polven 
tekijöitä, Pellosta kotoisin oleva Kuparinen kertoo.

TAATTUA LAATUA MATALALLA 
KYNNYKSELLÄ
Lapissa piirit ovat pienet ja käytännössä kaikki tunte
vat toisensa. Asianajokentän näkökulmasta tuttuus on 
pelkkää plussaa: sen ansiosta Rovaniemelläkin yhteis
työ asianajajien ja tuomioistuimen välillä on kitkaton
ta. Vuodesta 2018 Asianajajaliittoon kuulunut Viita
nen kokee, että Lapissa on kotoisaa olla, koska  kaikki 
ovat tuttuja ja oman ääneen saa hyvin kuuluviin. Sa
maa mieltä on asianajajana vuodesta 2012 toiminut 
Kuparinen.

– Parasta on se, että tuomarit ovat tuttuja ja yhteyt
tä voi ottaa matalalla kynnyksellä, hän sanoo.

Yksi ajankohtainen esimerkki saumattomasta yh
teistyöstä on Lapin käräjäoikeuden uuden johdon eh
dotus säännöllisistä lounastapaamisista Asianajajalii
ton Lapin osaston edustajien kanssa.   

Taustalla on ajatus siitä, että näin osapuolet pys
tyvät jakamaan tietoa ketterämmin kuin isommissa 
 sidosryhmäpalavereissa. Toinen innoittava esimerkki 
on Rovaniemen hovioikeuden kanssa vuodesta 1999 

lähtien edistetty laatuhanke, joka huipentuu vuosittai
siin Laatupäiviin. Viitanen on mukana hankkeen uu
dessa prosessimuutostyöryhmässä.

– Tavoitteemme on kartoittaa niitä muutoksia, joi
ta uusi hovioikeusmenettely tuo todisteluun. Haluam
me saada asianajajien äänen kuuluviin, hän kertoo.

YHTEISTYÖTÄ YLI RAJOJEN
Suomen Asianajajaliiton Lapin osaston toiminta kes
kittyy Rovaniemelle, mikä onkin perusteltua: siellä 
asuu valtaosa osaston noin 60 jäsenestä. Toiseksi eni
ten jäseniä on Kemi–Tornioalueella, ja yksittäisiä jä
seniä löytyy Kemijärveltä, Sodankylästä ja Kittilästä.

Vuositasolla osaston toiminta pitää sisällään muun 
muassa pikkujoulut, vuosikokoukset illallisineen, 
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”PARASTA ON SE, ETTÄ 
TUOMARIT OVAT 
TUTTUJA JA YHTEYTTÄ 
VOI OTTAA MATALALLA 
KYNNYKSELLÄ.”

osastokuulumisia

Rikosoikeuteen 
erikoistuneet asianajajat 
Jaakko Kuparinen ja 
Essi Viitanen viihtyvät 
Rovaniemellä, ja pohjoisten 
aiheiden parissa.  
– Sitä tulee liikuttua milloin 
missäkin päin Lappia. Jos 
konkurssivelallinen toimii 
Nuorgamissa, niin sitten 
sinne lähdetään. Lisäksi 
ramppaamme Oulun 
tutkintavankilassa, he 
kertovat.



 kevätkarkeloita, ruskaretkiä ja erilaista ammatil
lista koulutusta.

– Lapin osaston toiminta on todella aktiivista. 
Pyrimme jakamaan toimintaamme myös muille 
paikkakunnille ja esimerkiksi pikkujoulut pyritään 
pitämään vuorovedoin Rovaniemellä ja Kemi–
Torniossa. Ruskaretkille on osallistunut myös 
muiden osastojen jäseniä EteläSuomea myöten, 
Kuparinen sanoo.

Lapin osasto vaikuttaa paitsi omalla alueellaan, 
myös valtakunnallisesti ja kansainvälisesti. Kevään 
2023 kohokohta on prosessioikeuskoulutus, joka 
järjestetään yhdessä Oulun osaston kanssa Rova
niemellä. Konseptista on tarkoitus tulla perinne. 
Viime vuosina jäsenet ovat voineet osallistua myös 
kansainvälisille koulutusmatkoille: Lontoo ja Pa
riisi on koluttu, ensi syksynä vuorossa on Milano. 
Liiton suuntaan Lapin osastolla on yksi toive: että 
jäsenille suunnattu toiminta jalkautuisi nykyistä 
aktiivisemmin myös maakuntiin.

– Vaikka etäyhteydet on saatu koronan myötä 
kuntoon, ei se yksin riitä. Suurin osa  koulutuksista 
pidetään Helsingissä ja muualla asuvat joutuvat 
osallistumaan etänä. Silloin vuorovaikutus ja kolle
giaalisuus jäävät puuttumaan. Toivotamme liiton 
lämpimästi tervetulleeksi Rovaniemelle, Kupari
nen ja Viitanen vinkkaavat.

Toisaalta liitto ansaitsee myös kiitoksen  siitä, 
että nykyään osaston toiminnan suunnittelu ei 
 vaadi enää yhtä leveitä hartioita kuin ennen. Liiton 
tekemät taloushallinnon uudistukset ovat olleet 
Lapin osastolle kullanarvoiset.

– Erityisen helpottavaa on ollut se, että laskutus 
hoituu nyt suoraan liiton kautta. Tapahtumia on 
paljon mukavampi järjestää, kun meidän ei itse tar
vitse huolehtia näistä asioita, Kuparinen summaa. 

Suomen Asianajajaliiton Lapin osaston toiminta 
keskittyy Rovaniemelle, mikä onkin perusteltua: 
siellä asuu valtaosa osaston noin 60 jäsenestä.
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Rahanpesun estämisestä annettu laki velvoittaa asian-
ajajan tekemään ilmoituksen epäilyttävästä liiketoimesta 
Keskusrikospoliisin Rahanpesun selvittelykeskukselle. 
Asianajajat tekivät viime vuonna näitä rahanpesun epäi-
lyilmoituksia seitsemän. Luit oikein, seitsemän kappa-
letta. Edellisenä vuonna, 2021, niitä tehtiin yhdeksän. 

Vertailuna voi todeta, että tilintarkastajat tekivät viime 
vuonna yhteensä 40 ilmoitusta, vaikka tilintarkastajia on 
merkittävästi vähemmän kuin asianajajia. Pankit puoles-
taan tekivät epäilyilmoituksia yli 13 300! 

Huolestuttavaa asianajajien ilmoitusmäärän vähäisyy-
den lisäksi on ilmoitusmäärien vuodesta 2008 alkanut 
laskeva trendi. Samaan aikaan muiden ilmoitusvelvollis-
ten ilmoitusmäärät ovat vuosi vuodelta kasvaneet. Kan-
sainväliset ja kansalliset riskiarviot huomioiden voidaan 
todeta, että asianajajat ali-ilmoittavat. Tätä johtopäätöstä 
tukee myös se, että asianajajien ilmoitukset johtavat 
muita ilmoittajatahoja useammin siihen, että KRP ryh-
tyy ilmoituksen perusteella tarkempaan selvittelyyn ja 
 asiasta avataan juttu. 

Milloin ilmoitus sitten olisi tehtävä? Lain mukaan on 
erityisesti kiinnitettävä huomiota liiketoimiin, jotka poik-
keavat tavanomaisesta rakenteeltaan tai suuruudeltaan. 
Samoin, jos liiketoimilla ei ole ilmeistä taloudellista tar-
koitusta. Kynnyksen ilmoittaa epäilyttävästä liiketoimesta 
tulisi olla matala. Ilmoitus ei ole rikosilmoitus eikä tar-
koitus ole arvioida, onko asiakkaan toiminnassa kyse esi-
merkiksi rahanpesun esirikoksesta. Ilmoitusvelvollisen 
tehtävä on ainoastaan arvioida, onko asiakkaan toiminta 
normaalista poikkeavaa. 

Samaan aikaan, kun asianajajien ilmoitusmäärät 
vain laskevat, järjestäytynyt rikollisuus on verkottunut ja 
monipuolistunut. Talousrikollisuus on vahvasti kytkök-
sissä järjestäytyneeseen rikollisuuteen. Talousrikollisuus 
ja sen ohessa rahanpesu on siirtynyt yhä enemmän tieto-
verkkoavusteiseksi. Asianajajan on havahduttava muut-
tuneeseen maailmantilaan myös tässä asiassa.

Marian Grönlund
Johtaja, jäsenasiat ja yleisvalvonta 
Suomen Asianajajaliitto

Asianajaja –– havahdu 
ilmoitusvelvollisuuteesi

 K O L U M N I 

Palstalla vaihtuvat kirjoittajat 
ottavat kantaa oikeuspolitiikan 
ajankohtaisiin teemoihin.



luuppiluuppi

TEKSTI TERO IKÄHEIMONEN // KUVITUS SHUTTERSTOCK

Henkilötodistelun tallenneuudistus myöhästyy, sillä 
järjestelmän teknisen toteutuksen kilpailutus epäonnistui. 

Ratkaisua haetaan nyt neuvottelumenettelyllä.

Tallenneuudistus 
lykkääntyy vuoteen 2025

Käräjäoikeuden todistajankuulemisten videoinnin 
oli määrä alkaa vuoden 2023 alusta, mutta toisin kävi. 
Nyt uudistuksen odotetaan astuvan voimaan vuoden 
2025 alkupuoliskolla.

Syynä lykkääntymiseen on videotallenteiden vaati
man järjestelmän sekä sen edellyttämän asennustyön 

kilpailutuksen viivästyminen. Alkuperäinen 
avoin hankintamenettely ei tuottanut yh

tään hyväksyttävää tarjousta, minkä  vuoksi 
se keskeytettiin. Järjestelmän toimitusta 
koordinoi Tuomioistuinvirasto.  

– Meillä on yli 300 istuntosalia, jotka  poikkeavat 
hyvin paljon toisistaan ja joissa on jo huomattava 
 määrä olemassa olevaa tekniikkaa. Näiden  kaikkien 
huomioon ottaminen sekä yhteensovittaminen on 
erittäin haastavaa, eikä Suomessa ole kovin montaa 
toimittajaa, jotka pystyvät viemään läpi tämän koko
luokan hankkeita, kertoo erityisasiantuntija Inka 
 Grönqvist Tuomioistuinvirastosta.

Nyt teknisen järjestelmän toimittajaa etsitään neu
vottelumenettelyllä. Tavoiteaikataulu on, että toimit
tajaehdokkaiden kanssa käydään neuvottelut kesän 
 aikana ja hankintapäätös voitaisiin tehdä alkusyksystä.  

Videotallentamiseen tarvittavan tekniikan asen
taminen istuntosaleihin alkaisi sen jälkeen niin pian 

kuin mahdollista. Tallenteiden säilyttämiseen ja 
katseluun tarvitaan myös sovellus, jota on tarkoi
tus kehittää samaan aikaan asennustöiden kans
sa. Avustajien kannalta onkin erityisen kiinnos
tavaa, minkälaiseksi tallenteiden katseluun vaa

dittavan sovelluksen käyttö lopulta muodostuu.  
Grönqvist vakuuttaa, että käyttäjäystävällisyys huo

mioidaan ohjelmiston kehitystyössä alusta lähtien.   
– Tavoitteena on saada mahdollisimman valmis rat

kaisu ja ohjelmisto, jota sovitetaan niin, että se täyttää 
lainsäädännön tallentamiselle asettamat vaatimukset 
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LÄHESKÄÄN KAIKKI 
EIVÄT OLE HERÄNNEET 
SIIHEN, MITEN PYSYVÄSTI 
TALLENNEUUDISTUS 
MUUTTAA ASIANAJAJIEN 
TYÖTÄ OIKEUDESSA.



Henkilötodistelu uudistuu vuoden 
2025 alussa, jos nykyinen aikataulu 
toteutuu. Keskeisenä muutoksena 
todistajien kertomukset videoidaan 
käräjäoikeudessa, eikä henkilöitä 
kuulla hovioikeudessa uudelleen ilman 
erityistä syytä. Suullinen todistelu hovi-
oikeudessa siis korvataan tallenteilla.  

Muutos korostaa käräjäoikeusvai-

heen todistajankuulemisten merki-
tystä, sillä lähtökohtaisesti hovioikeu-
dessa ei pääse tekemään kuulemisia 
uudestaan eikä esittämään tarkentavia 
kysymyksiä.

Todistajan kuulustelu käräjäoikeu-
dessa täytyy saada ”kerralla purkkiin”, 
todettiin aihetta käsitelleessä Advo-
kaatin numerossa 1/2022.

Samalla käyttöön tulee niin kut-
suttu viittausmenettely. Harkintansa 
mukaan hovioikeuden kokoonpano voi 
tutustua käräjäoikeuden tallenteisiin 
ilman yleisöä. Asianosaisten avusta-
jat ja syyttäjät olisivat pääkäsittelyssä 
läsnä vain alku- ja loppupuheenvuoro-
jen sekä kirjallisten todisteiden esittä-
misen ajan.

TALLENNEUUDISTUS MULLISTAA MUUTOKSENHAUN

sekä sisältää kaikki välttä
mättömät toiminnallisuudet. 
Järjestelmän täytyy olla toi
mintavarma ja vastata myös 
kaikkien meidän sidosryh
mien tarpeisiin.

VAIKUTUS ASIANAJAJAN 
TYÖHÖN TULEE 
HUOMIOIDA JO NYT
Järjestelmän hankinnasta vastaa Tuomioistuinvirasto, 
mutta se, miten lainsäädäntöä tullaan käytännön ar
jessa tulkitsemaan, jää pitkälti tuomioistuinten ja pro
sessin osapuolten harteille. Inka Grönqvist vakuuttaa, 
että erilaisia tulkinnanvaraisuuksia ja huolenaiheita 
pyritään ratkomaan etukäteen.

– On tärkeää jo ennen uudistuksen voimaantuloa 
varmistaa se, että niin käräjä ja hovioikeudet kuin 
 sidosryhmätkin ymmärtävät uudistuksen tavoitteet 
samalla tavalla. Sitä voidaan lähteä viemään läpi ken
tällä, vaikka tekninen toteutus siirtyy eteenpäin.

 Savonlinnalainen asianajaja Päivi Molari osallistui 
 alkuvuodesta 2023 Tuomioistuinviraston järjestämään 
koulutukseen sekä ItäSuomen hovioikeuden järjes
tämään keskustelutilaisuuteen, joissa perehdytettiin 
prosessin osapuolia uudistuksen vaikutuksiin.   

Molari arvio, että asianajajakunnassa läheskään 
kaikki eivät ole heränneet siihen, miten pysyvästi tal
lenneuudistus muuttaa asianajajien työtä oikeudessa.

– Monilla voi olla tunne, että asia ei ole vielä ajan
kohtainen, mutta jos videotallenteet otetaan käyttöön 
vuoden 2025 alusta, niin tänä ja ensi vuonna  vireille 
 tulevat asiat voidaan käsitellä aikanaan jo uuden sys
teemin mukaan. Vaikutus omaan työhön pitäisi tie
dostaa jo nyt, Molari sanoo.

Hän on huolissaan siitä, 
miten tarkkaan  valituksissa 
täytyy pystyä viittaamaan 
käräjäoikeuden tallentei
siin. Todistajien kuulemisten 
 videotallenteita kun ei luovu
teta käräjäoikeuden ulkopuo
lelle, vaan ainoa tapa on tu
tustua niihin käräjäoikeuden 
tiloissa.

– Ettei meidän työn painopiste menisi siihen, että 
pitää sekunnin tarkkuudella pystyä kertomaan, mihin 
kohtaan tallennetta viitataan, Molari pohtii.

 Inka Grönqvist myöntää, että uudistus  väistämättä 
vaikuttaa myös valitus ja vastauskirjelmien sisältöi
hin. Sääntely perustuu kuitenkin ajatukseen jäsennel
lystä ja oikein kohdennetusta oikeudenkäynnistä niin 
käräjä kuin hovioikeudessakin, hän sanoo.

 – Voidaan pitää suositeltavana, että muutoksen
hakukirjelmissä mahdollisuuksien mukaan ilmoitet
taisiin todistelutallenteiden tarpeelliset kohdat aika
merkintöjen tai muiden yksilöintitietojen perusteella. 
Menettelyn käytännön toteutus on paremmin tiedos
sa, kun järjestelmän toteuttamistapa selviää.

Grönqvist kannustaakin kaikkia prosessin osapuo
lia osallistumaan aktiivisesti tarjolla oleviin koulutuk
siin ja tilaisuuksiin ennen uudistuksen voimaantuloa. 
Tilaisuudet on tarkoitettu ennen muuta dialogiin, hän 
painottaa.

– Koulutuksissa on nimenomaan tarkoitus, että 
luodaan yhteisiä hyviä käytäntöjä ja toimintatapoja. 
Nyt kun olemme tässä tilanteessa, että uudistuksen 
aikataulu myöhästyy, näen erittäin hyvänä, että mie
timme yhdessä prosessin jäntevöittämistä, keskuste
lemme ja kouluttaudumme. 
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asianajajan päivä

Palstalla asianajajat pitävät Advokaatin pyynnöstä päiväkirjaa yhden työpäivän ajan.

Hannele Lehto-Laurila, 
Raisio

Hannele perusti oman 
asianajotoimiston 

60-vuotiaana tehtyään 
sitä ennen pitkän uran 

pankkilakimiehenä, 
kaupunginlakimiehenä ja 

oikeusavustajana.

TIISTAI 11.4.2023

”Päivä oli muuten 

tavallisen vaihe-
rikas, mutta auton 

aamuinen temppuilu 

sai aikaan kiireen 

tunteen, joka hel-
potti vasta illalla. 
Tällaisiakin päiviä kai 

 tarvitaan.”

Yhteenveto

7.30  Kaunis keväinen tiistai. Ensimmäisen asiakkaan tapaamiseen on vielä hyvin 
 aikaa. Toimistokoira Nuppu autoon ja menoksi, paitsi…

8.00  Hybridini, joka on toiminut moitteettomasti lähes kuusi vuotta, ei käynnisty 
 eivätkä ovetkaan mene enää edes lukkoon. Soitan hinauspalveluun, josta mukava 
poika saapuu antamaan sähköä starttiakkuun. Se on tyhjentynyt penkin ja tuuli
lasinlämmittimen vuoksi, ehkä jo vanhuuttaankin. 

8.40  Auto vietiin heti korjaamolle, jonne se myös jäi. Aikaa asiakkaan saapumiseen 
on enää 20 minuuttia, joten valitsen mennä taksilla. Soitan matkalla kaksi puhe
lua, ja saavun lopulta toimistolle kolme minuuttia ennen asiakasta.

9.00  Perintöasia ja asiakkaan seikkaperäinen selvitys suvun vaiheista saa pulssini 
 tasaantumaan. Pääsemme yhteisymmärrykseen sovinnollisen ratkaisuvaihto
ehdon tarjoamisesta. Laadin toiselle osakkaalle kirjeen, jonka valmistuttua 
 asiakas tulee uudelleen vain ilmoittaakseen, että oli unohtanut pysäköintikiekon 
käytön ja seurauksena oli virhemaksu tuulilasissa. Kertoi laittavansa maksun 
 jakokustannuksiin. Vai niin.

11.00  Tapaan asiakkaan, joka on syytteessä törkeästä liikenneturvallisuuden vaaranta
misesta. Kiistää, koska ei mielestään voinut ajaa punaisia päin. Tämä täytyy sel
vittää, ja asiakas lähtee itse tutkimaan valojen käyttäytymistä, koska toinen ajo
neuvo oli tullut eteen vastakkaiselta puolelta. Poliisi ei ollut päämiehen mielestä 
tehnyt tutkintaa tarkasti. Jään odottamaan asiakkaan omia selvityksiä. Juttu on 
 onneksi esillä vasta parin kuukauden päästä.

12.00  Tuttu perunkirjoitusasiakas soittaa ja ihmettelee, kun pankki ei anna rahoja 
 entisen valtakirjan mukaisesti tädin kuoltua. Asia selviää, ja hän lähtee viemään 
laskuja pankkiin maksettavaksi.

12.30  Koiran ulkoilutus ja lounaan hakeminen itselle ja koiralle. Edellinen asiakas  
 tulee vastaan ja  toteaa, ettei se pankki tänään ollutkaan auki.

13.30  Kiinteistökaupan riidassa vastaaja tulee tapaamiseen. Hän on saanut haasteen 
kaupan kohteen virheestä, vaikka luulimme jo aiemman vastauksemme yli puol
ta vuotta aiemmin olleen niin tyhjentävä, ettei oikeuteen mentäisi. Mennään 
kuitenkin, mutta mahdollisesti asia on vielä sovittavissa ilman pitkää ja kallista 
oikeudenkäyntiä. Laadimme yhdessä vastauksen päälinjoja ja kopioin piirustuk
sia, kunnes laite ilmoittaa: vaihda rumpu. No tietysti, koskas sitten, jos ei tänään.

15.00  Alkaa jännittää, saanko auton, ja jos en, mitä teen, sillä koira pitäisi viedä  kotiin 
ja illalla on vielä kaupunkikehitysjaoston kokous. Valmistelen ylihuomista 
käräjä oikeuden istuntoa, jossa on kyse pesänjakajan  tekemästä avopuolisoiden 
omaisuuden erottelun ja hyvityksen moitteesta, jossa päämies vastaajana.

 15.30  Sitten tulee viesti, että auto on noudettavissa. Ehdin jos lähden heti. Koira kaina
loon ja taas taksilla korjaamoon. Autokauppapuoli alkaa jutustella ja tarjota uutta 
autoa. Otan esitteen, mutta vastaan, että en sittenkään osta tänään uutta autoa.

16.00  Lähdin kokoukseen nyt hyvin starttaavalla ajopelillä. Jotenkin tuntui, että toi
miston Nuppukoirakin oli tavallista väsyneempi ja jäi suosiolla kotiin.
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Simultaanitulkkausta Luxemburgissa

 K E I S S I 

Yksi eniten mieleeni jääneistä oikeuden-
käynneistä koski palvelujen vapaata liik-
kuvuutta EU:n sisällä ja Suomeen toisesta 
EU-maasta lähetettyjen työnteki-
jöiden minimipalkkaa. Asiassa 
haettiin ennakkoratkaisu 
Euroopan unionin tuomiois-
tuimelta, ja kaik kiaan pro-
sessi kesti eri vaiheineen 
vuodesta 2012 aina vuoteen 
2020, jolloin asias sa lopulta 
tehtiin sovinto.

 Lähes pari sataa puolalaista 
sähköasentajaa oli tehnyt työsopi-
muksen puolalaisen sähköalan yrityksen 
kanssa, minkä jälkeen heidät oli lähetetty 
töihin Suomeen Olkiluodon ydinvoimala-
työmaalle. Riidan toisena osapuolena oli 
suomalainen ammattiyhdistys, joka saat-
toi asian vireille työntekijöiden puolesta. 
Edustin asiassa työnantajana toiminutta 
puolalaisyritystä.

 Riitaisaa asiassa oli se, miten niin 
sanottujen lähetettyjen työntekijöiden 
direktiivin (96/71/EY) mukainen vähim-
mäispalkka-käsite määrittyy, ja että tuli-
siko työntekijöille maksettavan palkan ja 
muiden etuuksien suhteen soveltaa suo-
malaista yleissitovaa työehtosopimusta 
vai Puolan lainsäädäntöä. Satakunnan 

käräjäoikeus teki ennakkoratkaisupyyn-
nön Euroopan unionin tuomioistuimelle, 
ja siellä asia päätyi kirjallisen valmistelun 

jälkeen suulliseen käsittelyyn.
Osallistuin asian suulliseen 
käsittelyyn Luxemburgissa 

kesäkuussa 2014. Edustin puo-
lalaista päämiestäni yhdessä 
puolalaisen oikeustieteen 
tohtorin ja hänen tiiminsä 

kanssa. Hän oli osallistunut 
EU:n tuomioistuimen käsittelyyn 

ennenkin, ja tunsi talon käytännöt. 
Esimerkiksi että kannatti olla heti tuomio-
istuimen auettua paikalla tuomioistuin-
rakennuksessa, jotta saisimme varmuu-
della itsellemme sieltä lainakaavut, joita 
asianajajien tulee käyttää salissa.

Lähtökohtana on, että istunnossa 
 asianosaisen puolesta ei voi puhua kuin 
yksi asiamies, ja puheenvuoron kesto on 
rajattu 20 minuuttiin. Etukäteen pyyde-
tyllä erikoisluvalla saimme molemmat 
pitää puheenvuorot, mutta aika oli edel-
leen rajattu 20 minuuttiin. Puhuimme siis 
kummatkin 10 minuuttia. 

Puheenvuorot toimitetaan tuomio-
istuimelle etukäteen ja ne simultaanitul-
kataan istunnossa. Suositeltavaa on olla 
yhteydessä istunnon tulkkiin tai tulkkeihin 

etukäteen ja varmistaa, että 
tulkki on ymmärtänyt oikein 
puheenvuoron ilmaisut ja tekstin.

Olin valmistautunut huolellisesti 
puheenvuorooni ja ollut yhteydessä tulk-
keihin. Se, mikä istunnossa sitten yllätti, 
oli jutun julkisasiamiehen esittämät 
useat kysymykset puheenvuoroni yhtey-
dessä, joihin tuli vastata. Julkisasiamies 
on se, joka tekee ratkaisuesityksen jutun 
kokoonpanolle.   

Koko prosessi, joka EU:n tuomioistui-
messa kesti noin vuoden, oli erinomai-
nen ”käytännön kurssi” tuomioistuimen 
ennakkoratkaisumenettelystä ja ylipää-
tään siitä kontekstista, jossa unionin 
oikeutta tulkitaan. Asiat, jotka huomasin 
olevan korostuneen merkityksellistä, oli-
vat vuorovaikutus ja kommunikaatio.

Sikäli, kun joku kollega osallistuu EU-
tuomioistuimen suulliseen käsittelyyn, 
suosittelen kellottamaan ja jäsentämään 
istunnossa esitettävän puheenvuoron 
hyvin tarkasti niin, että sen sitten osaa 
etu- ja takaperin. Kuten kaikissa oikeuden-
käynneissä, jutun substanssin hallinta on 
tärkeää, mutta Luxemburgissa suullisen 
käsittelyn välittömyys, kun se välittyy kuu-
lokkeisiin tulkin tulkkaamana, saattaa siinä 
tilanteessa äkkiseltään hiukan hämmentää. 

Tällä palstalla asianajajat kertovat mieleenpainuvista tapauksista 
uransa varrelta. Haluaisitko nähdä oman tai kollegan keissin 
palstalla? Lähetä vinkki advokaatti@asianajajaliitto.fi

Minä vastasin
Veli-Matti Lanne, 

Rauma
Asianajotoimisto 
Kauppi & Lanne

Suomen Asianajajaliitto



nimitykset

Astala Aleksiina
KOTKA & CO. 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Grönholm Annika
HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Eronen Valle-Veikko
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Hakkarainen Kalle
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Harju Katariina
ASIANAJOTOIMISTO 
ROIHU OY

Häyrinen Laura
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Auressalmi Teemu
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

ADA ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Tiia Nieminen on nimitetty 
juristiksi 16.1.2023 lukien.

ASIANAJOTOIMISTO  
CASTRÉN & SNELLMAN OY 

Asianajaja, VT, KTM, Senior associate 
Teemu Auressalmi on nimitetty 
counsel-juristiksi 1.4.2023 alkaen.

OTM Juhana Hyytinen on nimitetty 
associate-juristiksi 7.2.2023 alkaen 
Rahoitus-palveluumme.

OTM, VT Laura Häyrinen on nimitetty 
senior associate -juristiksi 23.1.2023 
alkaen Työoikeus-palveluumme.

OTM Joakim Jaulimo on nimitetty 
associate-juristiksi 2.1.2023 
alkaen Data ja teknologia- sekä 
Immateriaalioikeudet-palveluihimme.

OTM Emmi Karvinen on nimitetty 
senior associate -juristiksi 29.3.2023 
alkaen Vero ja strukturointi 
-palveluumme.

Natalya Kondratyuk on nimitetty 
catering-assistentiksi 1.1.2023 alkaen.

Asianajaja, Senior associate Jenni 
Korhonen on nimitetty counsel-
juristiksi 1.4.2023 alkaen.

Asianajaja Minna Korhonen on 
kutsuttu osakkaaksi 1.2.2023 alkaen.

Asianajaja, VT, Associate Lauri 
Liljavirta on nimitetty senior associate 
-juristiksi 1.4.2023 alkaen.

Asianajaja, Senior associate Hilma-
Karoliina Markkanen on nimitetty 
counsel-juristiksi 1.4.2023 alkaen.

OTM, Associate Maiju Mäkinen on 
nimitetty senior associate -juristiksi 
1.4.2023 alkaen.

Asianajaja, VT, Senior associate  
Tiina Orre on nimitetty counsel-
juristiksi 1.4.2023 alkaen.

Hanna Paalanen on nimitetty 
kokouspalvelukoordinaattoriksi 
9.1.2023 alkaen.

HSO-tradenomi, Supervising Legal 
Assistant Ella Pöllänen on nimitetty 
paralegaliksi 1.4.2023 alkaen.

Tradenomi, Controller Eetu Salminen 
on nimitetty business controlleriksi 
1.4.2023 alkaen.

Asianajaja, Senior associate Sakari 
Sedbom on nimitetty counsel-juristiksi 
1.4.2023 alkaen.

Asianajaja, LL.M. Karlo Siirala on 
kutsuttu osakkaaksi 1.2.2023 alkaen.

Asianajaja, VT, Associate Veera 
Sundberg on nimitetty senior  
associate -juristiksi 1.4.2023 alkaen.

FM, ON, kääntäjä Saija Suominen 
on nimitetty kieliasiantuntija, 
oikeusnotaari -tehtävään 1.4.2023 
alkaen.

OTM Sari Suutari on nimitetty 
associate-juristiksi 28.2.2023 alkaen 
Pääomamarkkinat ja finanssialan 
sääntely -palveluumme.

Heli Tiimo on nimitetty  
catering-koordinaattoriksi 9.1.2023 
alkaen.

Tradenomi, Legal Assistant Sini 
Vaattovaara on nimitetty paralegaliksi 
1.4.2023 alkaen.

FM, ON, kääntäjä Laura Vuorinen 
on nimitetty kieliasiantuntija, 
oikeusnotaari -tehtävään 1.4.2023 
alkaen.

 

Huttunen Hilma
BIRD & BIRD 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Hirvijoki Laura
I&O PARTNERS
ASIANAJOTOIMISTO OY

Hyytinen Juhana
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Jarva Sakari
BIRD & BIRD 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Jaulimo Joakim
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Kaartinen Elina
BIRD & BIRD 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Karvinen Emmi
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Kopra Kia
I&O PARTNERS
ASIANAJOTOIMISTO OY

Kondratyuk Natalya
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Korhonen Jenni
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Korhonen Minna
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Kyllöinen Susanna
FRONTIA 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Keskimäki Valmari
LIEKE 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Kämäräinen Tiina
HPP  
ASIANAJOTOIMISTO OY

Kähkönen Noora
BIRD & BIRD 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Lehmonen Hanna
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Liljavirta Lauri
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Luhtala Antti
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Markkanen  
Hilma-Karoliina
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Merikallio Tuuli
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Järvi Roosa
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY
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nimitykset

ASIANAJOTOIMISTO KROGERUS OY
Asianajaja Valle-Veikko Eronen on 
nimitetty Counseliksi 1.4.2023 alkaen.

Asianajaja Kalle Hakkarainen on 
nimitetty Counseliksi 1.4.2023 alkaen.

OTM Roosa Järvi on aloittanut 
Associatena 3.10.2022.

OTM Hanna Lehmonen on aloittanut 
Associatena 6.3.2023. 

Asianajaja Antti Luhtala on nimitetty 
Counseliksi 1.4.2023 alkaen.

OTM Tuuli Merikallio on aloittanut 
Associatena 1.10.2022.

OTM Ulrika Mäkinen on aloittanut 
Associatena 1.10.2022.

OTM Marika Nieminen on aloittanut 
Associatena 3.10.2022.

OTM Laura Oiva on aloittanut 
Associatena 1.3.2023.

OTM Joona Ojala on nimitetty Senior 
Associateksi1.4.2023 alkaen.

Asianajaja Anna Talvitie on nimitetty 
Counseliksi 1.4.2023 alkaen.

OTM Jonni Tiainen on aloittanut 
Associatena 1.10.2022.

OTM Riina Toivonen-Vuong on nimitetty 
Senior Associateksi1.4.2023 alkaen.

OTM Laura Tuure-Fallström on 
nimitetty Senior Associateksi1.4.2023 
alkaen. 

Asianajaja Jasmin Wardi on nimitetty 
Counseliksi 1.4.2023 alkaen.

ASIANAJOTOIMISTO ROIHU OY
OTM, VT, VTM Katariina Harju on 
nimitetty avustavaksi lakimieheksi  
työ- ja virkasuhdeoikeuden tiimiin 
23.1.2023 alkaen.

Oikeustieteen opiskelija Ella Lumio 
on nimitetty asianajoassistentiksi 
Tampereen toimistoon 16.1.2023 
alkaen.

Oikeustieteen opiskelija  
Tiia Partanen on nimitetty 
asianajoassistentiksi Helsingin 
toimistoon 1.9.2022 alkaen.

Krista Rantala on nimitetty 
toimistopäälliköksi Tampereen 
toimistoon 1.1.2023 alkaen. 

OTM Joona Tapio on nimitetty 
avustavaksi lakimieheksi 
perhevarallisuusoikeuden tiimiin 
2.1.2023 alkaen.

Oikeustieteen opiskelija  
Kiira Toikka on nimitetty 
asianajoassistentiksi Helsingin 
toimistoon 1.9.2022 alkaen.

BIRD & BIRD  
ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Hilma Huttunen on aloittanut 
Associatena 1.2.2023.

OTM Sakari Jarva on aloittanut 
Associatena 3.10.2022.

OTM Elina Kaartinen on aloittanut 
Associatena 9.1.2023.

OTM Noora Kähkönen on aloittanut 
Associatena 5.12.2022.

OTM, LL.M. Stina-Sofia Moberg 
on aloittanut Senior Associatena 
3.10.2022.

OTM Joanna Puhto on aloittanut 
Associatena 16.11.2022.

OTM Jennika Sucksdorff on aloittanut 
Associatena 1.11.2022.

Moberg Stina-Sofia
BIRD & BIRD 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Nieminen Tiia
ADA  
ASIANAJOTOIMISTO OY

Oiva Laura
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Ojala Joona
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Mäkinen Maiju
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Orre Tiina
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Olmo Amanda
LIEKE 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Paalanen Hanna
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Partanen Tiia
ASIANAJOTOIMISTO 
ROIHU OY

Poikela Laura-Maria
INVENTIO  
ASIANAJOTOIMISTO OY

Puhto Joanna
BIRD & BIRD 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Pulkkinen Markus
LIEKE 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Pöllänen Ella
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Sedbom Sakari
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Salminen Eetu
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Seger Ida-Maria
I&O PARTNERS
ASIANAJOTOIMISTO OY

Siirala Karlo
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Sucksdorff Jennika
BIRD & BIRD 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Rantala Krista
ASIANAJOTOIMISTO 
ROIHU OY

Suominen Saija
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Sundberg Veera
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Suutari Sari
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Talvitie Anna
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Tapio Joona
ASIANAJOTOIMISTO 
ROIHU OY

Tiainen Jonni
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Tiimo Heli
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Mäkinen Ulrika
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Nieminen Marika
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY
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nimitykset

BORENIUS  
ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Ilana Elfving on nimitetty 
Associateksi Advisory-linjaan 6.2.2023 
alkaen.

OTM Valtteri Heikkilä on nimitetty 
Associateksi Dispute Resolution -linjaan 
2.1.2023 alkaen.

OTM Jan Hukari on nimitetty 
Associateksi Transactions-linjaan 
16.1.2023 alkaen

OTM Teemu Lehti on nimitetty 
Associateksi Transactions-linjaan 
6.2.2023 alkaen.

OTM Essi Lehto on nimitetty 
Associateksi Advisory-linjaan 10.10.2022 
alkaen.

OTM Aleksi Nikkanen on nimitetty 
Associateksi Transactions-linjaan 
16.2.2022 alkaen.

OTM Aapo Pessi on nimitetty 
Associateksi Advisory-linjaan  
9.1.2023 alkaen.

OTM Leo Rantanen on nimitetty 
Associateksi Advisory-linjaan  
30.10.2022 alkaen.

OTM Tatu Seppäniemi on nimitetty 
Associateksi Transactions-linjaan 
2.1.2023 alkaen.

OTM Lauri Teräsvuori on nimitetty 
Associateksi Transactions-linjaan 
7.12.2022 alkaen.

Asianajaja, OTM Tuukka Tolvanen  
on nimitetty Senior Associateksi 
Advisory-linjaan 1.12.2022 alkaen.

Asianajaja, OTM Mikko Vesikivi  
on nimitetty Senior Associateksi 
Advisory-linjaan 1.12.2022 alkaen.

OTM Emma Wilhelmsson on nimitetty 
Associateksi Transactions-linjaan 
16.11.2022 alkaen.

OTM Simo Viljamaa on nimitetty Senior 
Associateksi Transactions-linjaan 
13.2.2023 alkaen.

FRONTIA ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Susanna Kyllöinen on aloittanut 
Associatena 11.4.2023.

HANNES SNELLMAN 
ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Annika Grönholm on nimitetty 
juristiksi Competition & Regulatory 
-ryhmään.

HPP ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Tiina Kämäräinen on 
nimitetty Associateksi 26.1.2023 
lähtien. Hän on erikoistunut työ- ja 
insolvenssioikeuteen.

LL.M. Milja Vuopio on nimitetty 
Associateksi 6.3.2023 lähtien. Hän on 
erikoistunut kilpailu- ja EU-oikeuteen.

INVENTIO ASIANAJOTOIMISTO OY 

OTM Laura-Maria Poikela on nimitetty 
Senior Associateksi 1.1.2023 lukien.

I&O PARTNERS  
ASIANAJOTOIMISTO OY
Asianajaja Laura Hirvijoki on nimitetty 
Senior Associateksi 17.4.2023 lukien.

Kia Kopra on nimitetty Associateksi 
2.5.2023 lukien.

OTM Ida-Maria Seger on nimitetty 
Associateksi 8.5.2023 lukien.

KOTKA & CO.  
ASIANAJOTOIMISTO OY
OTM Aleksiina Astala on nimitetty 
Associateksi keskittyen erityisesti 
sopimus- ja yhtiöoikeudellisiin 
toimeksiantoihin ja yritysjärjestelyihin.

LIEKE ASIANAJOTOIMISTO OY 

OTM Valmari Keskimäki on nimitetty 
Associateksi 2.1.2023 lähtien.  

OTM Amanda Olmo on nimitetty 
Associateksi 2.1.2023 lähtien. 

OTM Markus Pulkkinen on nimitetty 
Senior Associateksi 2.1.2023 lähtien. 

OTM, LL.M. Kristiina Välimaa on 
nimitetty Associateksi 2.1.2023 lähtien.

NIMITYSUUTISET JA KUVAT 
TULEVIIN LEHTIIN SEURAAVASTI: 
25.8. (4/2023) JA 27.10. (5/2023) 
MENNESSÄ: ADVOKAATTI.FI/ILMOITA-
NIMITYSUUTISIA.

Toikka Kiira
ASIANAJOTOIMISTO 
ROIHU OY

Toivonen-Vuong 
Riina
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Tuure-Fallström 
Laura
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY

Vaattovaara Sini
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Välimaa Kristiina
LIEKE  
ASIANAJOTOIMISTO OY

Vuopio Milja
HPP 
ASIANAJOTOIMISTO OY

Vuorinen Laura
ASIANAJOTOIMISTO 
CASTRÉN & SNELLMAN OY

Wardi Jasmin
ASIANAJOTOIMISTO 
KROGERUS OY
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Työhyvinvoinnin 
asiantuntijapalvelut:

· koutsi-palvelu
· luennot & workshopit
· henkilökohtainen valmennus
· tapahtumat

Terveyttä, työkykyä 
ja leppoista kesää toivottaen!

Lauri Pyykkönen. Koutsi-Coach Oy

040 2177 060
lauri.pyykkonen@koutsicoach.com
koutsicoach.com
linkedin.com/in/lauri-pyykkonen

koutsicoach.com


Juridista kirjallisuutta alan  
johtavilta asiantuntijoilta
Kirjamme käsittelevät sekä keskeisiä oikeuden  
teemoja että ajankohtaisia aiheita, ilmiöitä ja  

muutoksia oikeuskentässä. 

Tutustu: lakitieto.edita.fi 
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